



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:28
Folha: 1

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

Fornecedor: 004118 - ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA **CNPJ/CNPFP: 31.486.195/0001-55**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
001	011634	ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO 20G. Especificação: É Um Adesivo À Base De Cianoacrilato Desenvolvido Para Colagens Que Necessitam De Alta Velocidade De Cura E Excelente Resistência. Colagem: Borrachas, plásticos, cortiças e metais	UN	54.0000	6.0800	328.3200
002	011608	AGENDA EXECUTIVA Especificação: ANO EM CURSO AxLxP=23,5 x 17,3 x 1,80 cm	UN	30.0000	20.3000	609.0000
004	004679	AGULHA SEM PONTA PARA BORDAR, AÇO NIQ., Especificação:	UN	30.0000	5.6000	168.0000
005	017011	ALFINETE P/ COSTURA S/ CABEÇA 50G Especificação:	UN	29.0000	6.7500	195.7500
006	011636	ALFINETE PARA MAPA Nº 01 C/50UN Especificação: Descrição do produto: Alfinete mapa n.1 cx c/50 un aço niquelado com cabeça plástica 5mm	CX	10.0000	3.3600	33.6000
007	011637	ALGODÃO EM BOLAS 50G Especificação: HIDRÓFILO	PCT	35.0000	14.0000	490.0000
008	011638	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03 Especificação: DIMENSÕES EXTERNAS: 8,6 x 12,7 cm DIMENSÕES INTERNAS: 6,7 x 11,0 cm	UN	42.0000	4.4600	187.3200
009	010032	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO Especificação: Superfície revestida em veludo Possui ímã interno disposto na lateral para fixação no quadro Apresenta espaço na parte posterior para armazenar 02 marcadores	UN	38.0000	6.7500	256.5000
010	011640	APONTADOR PLÁSTICO SIMPLES Especificação:	UN	10.0000	0.2500	2.5000
011	011641	BALÃO DIVERSOS Nº 07 SORTIDOS Especificação: PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	280.0000	4.7300	1.324.4000
012	008871	BARBANTE BARROCO MESCLADO TRADICIONAL Especificação: COM SEGUINTE CORES: VERDE, LARANJA, LILÁS, PRETO, AZUL, AMARELO, VERMELHO, ROSA	ROLO	200.0000	32.4000	6.480.0000
013	008870	BARBANTE COLORIDO CONE COM 2.1KG Especificação: CORES VARIADAS: VERDE, AMARELO, LILÁS, ROSA, AZUL, LARANJA, VERMELHO, PRETO	ROLO	100.0000	84.0000	8.400.0000
014	008869	BARBANTE CRU, CONE COM 2.1KG, 100% Especificação:	ROLO	127.0000	70.0000	8.890.0000
015	004681	BARBANTE DE ALGODÃO 1KG Especificação: (85%) CRU, NEUTRO E COLORIDO COM TRAMA DE 8 FIOS, EM ROLOS DE 1KG	ROLO	12.0000	33.6000	403.2000
016	011667	BASTÃO COLA QUENTE FINA Especificação: Composição: EVA, Resina sintética. Aplicações: Tubos de cola para recarregar a pistola de cola quente pequena, utilizada para trabalhos artesanais, de	UN	352.0000	0.4200	147.8400



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:28
Folha: 2

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

maneira rápida, fácil e simples.

Precauções: Não toque no bico da pistola elétrica ou na cola, durante e logo após o uso, pois ambos podem atingir a temperatura de 200°C.

Em contato com a pele remova imediatamente com água e sabão.

Mantenha fora do alcance de crianças e animais domésticos.

017 011666 BASTÃO COLA QUENTE GROSSA UN 110.0000 1.1200 123.2000

Especificação: Composição: EVA, Resina sintética.

Aplicações: Tubos de cola para recarregar a pistola de cola quente, utilizada para trabalhos artesanais, de maneira rápida, fácil e simples.

Precauções: Não toque no bico da pistola elétrica ou na cola, durante e logo após o uso, pois ambos podem atingir a temperatura de 200°C.

Em contato com a pele remova imediatamente com água e sabão.

Mantenha fora do alcance de crianças e animais domésticos.

018 015070 BATERIA CR2032 LÍTIU BOTÃO 3V UN 50.0000 1.5400 77.0000

Especificação:

019 013249 BLOCO AUTOADESIVO 50 X 50 CORES C/250 FLS UN 15.0000 14.0000 210.0000

Especificação:

020 015069 BLOCO AUTOADESIVO 76 X 76 SORTIDO C/ 450 UN 65.0000 16.8000 1.092.0000

Especificação:

021 015068 BLOCO DE NOTAS ADESIVAS 38MM X 50MM UN 50.0000 5.8100 290.5000

Especificação: 38 MM X 50MM - 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA MULTICOR

023 011642 BOBINA DE PAPEL KRAFT PURO UN 56.0000 126.0000 7.056.0000

Especificação: MEDIDAS: 60CM x 200m x (GRAMATURA 80G/M2)

024 000930 BOBINA PARA CALCULADORA ELETRÔNICA DE UN 200.0000 1.6800 336.0000

Especificação: Em papel Off Set, 55/60 g/m², acetinado em uma face, com tubo central de plástico preso ao papel, largura 57mm, com 30/32m de papel, aproximadamente.

025 011643 BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº20 COM 20 CX 116.0000 8.1000 939.6000

Especificação: Características: Borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfícies e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira

027 011646 CADERNO ALIBOMBOM PAUTAS 1 ,2, 3- COM 60 UN 350.0000 6.7500 2.362.5000

Especificação: Alfabetização

Características

O caderno com capa verde tem as pautas numeradas 1, 2, 3.

Elimina-se o x porque a criança já automatizou a escrita.

Mantém-se o número 2 circulado, para indicação da linha condutora da escrita.

Formato: 310 mm x 215 mm. (Brochurão)

Papel Premium 63gr/m²

Folhas: 60 folhas.

Capa flexível

028 011645 CADERNO BROCHURÃO SEM PAUTA - 60 UN 1.430.0000 2.7700 3.961.1000

Especificação: 200MM X 275MM

029 011644 CADERNO BROCHURÃO COM PAUTA - 96 UN 2.490.0000 2.7700 6.897.3000



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:28
Folha: 3

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

Especificação: 200MM X 275MM					
030	011766	CADERNO BROCHURÃO COM PAUTA 96FLS -	UN	130.0000	5.6700 737.1000
Especificação:					
031	011647	CADERNO DEZ MATÉRIAS	UN	55.0000	12.1500 668.2500
Especificação: Capa dura 10 x 1 com 200 folhas Spiral					
032	011648	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO	UN	1.230.0000	6.3000 7.749.0000
Especificação: Características do Produto					
Indispensável para escritórios Ideal para arquivamento de documentos e pastas.					
Especificações					
Caixa arquivo					
Confeccionado em papelão Kraft					
2 capas					
Espaço para anotações					
Dimensões					
C x L x A: 350 x 133 x 247mm					
033	010442	CAIXA MDF TAMPA DE SAPATO BAIXA 15x15x5	UN	100.0000	7.4300 743.0000
Especificação: Caixa MDF Tampa de Sapato Baixa 15x15x5 - MDF Caixa em madeira MDF crua, modelo tampa de sapato, que pode ser utilizada para lembrancinhas, presentes, guarda volumes, e utilidades diversas. Pode ser pintada com tinta acrílica, PVA ou tinta a base de água Medidas do fundo da caixa em centímetros 15 Comprimento 15 Largura 6 Altura Medida da Tampa 16x16x2					
034	013216	CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO EM	UN	190.0000	7.0000 1.330.0000
Especificação:					
035	011649	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS	UN	51.0000	16.8000 856.8000
Especificação:					
036	011651	CANETA ESFEROGRÁFICA BPS - GRIP -F 0.7MM	UN	1.327.0000	6.0800 8.068.1600
Especificação: Caneta Super Grip Média 0.7mm. Todas as canetas possuem escrita macia e suave. Grip em borracha macia. Tinta á base de óleo.					
037	011650	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA BP-S	CX	16.0000	72.9000 1.166.4000
Especificação: Ponta de Aço Inox Com Protetor de Metal. Esfera 0.7mm Tinta a Base de Óleo. Caixa com 12unidades					
038	011653	CANETA PARA RETROPROJETOR.	UN	135.0000	2.2400 302.4000
Especificação: Ponta poliacetal 2.0mm (ponta fina) Tinta a base de álcool e resistente a água Espessura de escrita 0.1mm					
039	017018	CANETA PARA TECIDO	UN	30.0000	4.6200 138.6000
Especificação: COMP: RESINA DE EMULSÃO, ADITIVOS, PIGMENTOS E CONSERVANTES					



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:29
Folha: 4

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

040	017094	CANETINHA C/24 UNIDADES	UN	20.0000	19.6000	392.0000
Especificação: TINTA LAVÁVEL COM PONTAS MACIAS E RESISTENTES						
041	011655	CANUDINHO FLEXÍVEL BRANCO 26CM	PCT	11.0000	14.0000	154.0000
Especificação: Composição: Plástico Dimensões: alt. 26cm x Diâmetro 5mm						
042	013219	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4	UN	30.0000	36.4500	1.093.5000
Especificação: ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO A4 PP LINE 220 MM X307 MM, ESPESSURA 0,30MM						
043	015108	CARIMBO DATADOR - AUTO ENTINTADO	UN	2.0000	280.0000	560.0000
Especificação: TAMANHO: 25 X 4MM APLICAÇÃO: EM DOCUMENTOS OU PRODUTOS EM QUE NECESSITE MARCAÇÃO DE DATA, COMO RELATÓRIOS, PROTOCOLOS, GARANTIAS, VALIDADE, FABRICAÇÃO, ETC FORMATO DA DATA: DD MMM AAAA						
044	017017	CARIMBO DATADOR 3MM	UN	2.0000	280.0000	560.0000
Especificação: DATADOR GIRATÓRIO DE BORRACHA MANUAL. FORMATO DD MMM AAAA. MEDIDAS DE 3MM APLICAÇÃO: EM DOCUMENTOS OU PRODUTOS EM QUE NECESSITE MARCAÇÃO DE DATA, COMO RELATÓRIOS, PROTOCOLOS, GARANTIAS.						
045	017016	CARIMBO DATADOR DE 5MM	UN	2.0000	280.0000	560.0000
Especificação: DATADOR GIRATÓRIO DE BORRACHA MANUAL. FORMATO DD MMM AAAA. MEDIDAS DE 5MM APLICAÇÃO: EM DOCUMENTOS OU PRODUTOS EM QUE NECESSITE MARCAÇÃO DE DATA, COMO RELATÓRIOS, PROTOCOLOS, GARANTIAS.						
046	015093	CARIMBOS ..	UN	12.0000	280.0000	3.360.0000
Especificação: CONJUNTO DE 06 CARIMBOS UNICÓRNIO DIFERENTES, DE CABO PLÁSTICO E BORRACHA ATÓXICA. ACOMPANHA BLOCO DE PAPEL E GIZ DE CERA PARA COLORIR AS IMAGENS.RECOMENDADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 4 ANOS DE IDADE. MEDIDAS: 24 X5 X 18CM CAIXA						
047	011657	CARTOLINA ESCOLAR 50 X66CM - 150G/M2	UN	830.0000	0.5300	439.9000
Especificação:						
048	011656	CARTOLINA LAMINADA 48 X 60 CM	UN	180.0000	4.2000	756.0000
Especificação:						
049	011715	CARTUCHO TONER COMPATÍVEL - IMPRESSORA	UN	10.0000	140.0000	1.400.0000
Especificação:						
050	011740	CARTUCHO TONER COMPATÍVEL - IMPRESSORA	UN	29.0000	140.0000	4.060.0000
Especificação:						
051	011739	CARTUCHO TONER COMPATÍVEL - IMPRESSORA	UN	10.0000	140.0000	1.400.0000
Especificação:						
052	011738	CARTUCHO TONER COMPATÍVEL - IMPRESSORA	UN	4.0000	140.0000	560.0000
Especificação:						
053	011765	CARTUCHO COMPATÍVEL - TONER IMPRESSORA	UN	6.0000	140.0000	840.0000
Especificação:						
054	011761	CARTUCHO COMPATÍVEL - TONER IMPRESSORA	UN	16.0000	112.0000	1.792.0000



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:29
Folha: 5

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

Especificação:

055	011762	CARTUCHO COMPATÍVEL - TONER IMPRESSORA	UN	3.0000	168.0000	504.0000
-----	--------	--	----	--------	----------	----------

Especificação:

056	010133	CARTUCHO HP INK COLORIDA 951 -	UN	9.0000	210.0000	1.890.0000
-----	--------	--------------------------------	----	--------	----------	------------

Especificação: ORIGINAL

057	010134	CARTUCHO HP INK PRETO 950 - IMPRESSORA	UN	8.0000	210.0000	1.680.0000
-----	--------	--	----	--------	----------	------------

Especificação: ORIGINAL

058	016977	CARTUCHO TONER COMPATÍVEL - IMPRESSORA	UN	50.0000	84.0000	4.200.0000
-----	--------	--	----	---------	---------	------------

Especificação:

059	011747	CARTUCHO TONER COMPATÍVEL - IMPRESSORA	UN	3.0000	140.0000	420.0000
-----	--------	--	----	--------	----------	----------

Especificação:

060	011825	CARTUCHO TONER COMPATIVEL - IMPRESSORA	UN	15.0000	140.0000	2.100.0000
-----	--------	--	----	---------	----------	------------

Especificação:

061	011658	CD-RW REGRAVÁVEL	UN	81.0000	5.6000	453.6000
-----	--------	------------------	----	---------	--------	----------

Especificação: Acrílico Slim, indicada para gravação de dados e áudio. Capacidade unitária de 700MB para gravação de dados ou 80m em gravação de áudio.

062	013217	CLIPES GALVANIZADO 500G 2/0 C/5000	CX	17.0000	9.4500	160.6500
-----	--------	------------------------------------	----	---------	--------	----------

Especificação:

063	001026	CLIPES GALVANIZADOS 500G 4/0	CX	105.0000	9.4500	992.2500
-----	--------	------------------------------	----	----------	--------	----------

Especificação:

064	001027	CLIPES GALVANIZADOS 500G 8/0	CX	77.0000	9.4500	727.6500
-----	--------	------------------------------	----	---------	--------	----------

Especificação:

065	011660	COLA BRANCA PARA PAPEL - 1 LITRO	UN	130.0000	8.1000	1.053.0000
-----	--------	----------------------------------	----	----------	--------	------------

Especificação: Composição: Resina vinilica, tensoativos plastificantes e conservantes

066	011659	COLA BRANCA PARA PAPEL 40GR C/12UNIDADES	CX	57.0000	13.1000	746.7000
-----	--------	--	----	---------	---------	----------

Especificação: Resina vinilica, tensoativos, plastificantes e conservantes. Não tóxico.

067	000698	COLA CASCOREZ - ROTULO AZUL	LTS	15.0000	36.4000	546.0000
-----	--------	-----------------------------	-----	---------	---------	----------

Especificação:

068	000703	COLA COLORIDA 25G - Caixa com 4unidades-	CX	91.0000	7.0000	637.0000
-----	--------	--	----	---------	--------	----------

Especificação:

069	011662	COLA EM BASTÃO 10GRS	PCT	74.0000	11.2000	828.8000
-----	--------	----------------------	-----	---------	---------	----------

Especificação: Especificações

Cola papel, cartolina, fotos e similares;
Permite uma colagem limpa sem desperdícios;
Não enrug o papel devido ao sistema de bastão;
Tampa hermética que evita o ressecamento;
Não tóxico, seguro para crianças.

Embalagem



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:29
Folha: 6

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

Contém 10 bastões de 10g

070	011663	COLA GLITER 35G	UN	562.0000	2.8400	1.596.0800
Especificação: Foi desenvolvida para trabalhos escolares e artesanais. Ideal para atividades de desenvolvimento artístico. Possui um exclusivo bico aplicador que facilita a pintura, podendo ser usada também com esponja ou pincel, para fazer colagens, relevos coloridos, decorar e pintar sobre papel, papel cartão e cartolina. Não tóxica e possui brilho intenso.						
071	011753	COLA LIQUIDA TRANSPARENTE PARA ISOPOR	UN	114.0000	2.5700	292.9800
Especificação: Acetato de vinila, catalizador e álcool etílico						
072	011664	COLA PARA ISOPOR E EVA - 90G	UN	49.0000	5.6000	274.4000
Especificação: Com bico aplicador econômico, solúvel em álcool e secagem rápida.						
073	011665	COLA PERMANENTE 250G	UN	5.0000	14.8500	74.2500
Especificação: Descrição do produto USO ESPECÍFICO: - Indicada para preparação de suporte para fixação do tecido que será pintado.. MODO DE USAR: - Aplicar uma fina camada com pincel ou rolinho de espuma no avesso do Stencil ou diretamente sobre o suporte, que pode ser madeira, papelão, acrílico, etc. Deixar secar por 20 minutos antes de ser fixada. CARACTERÍSTICAS: - Pronto para uso. - Não tóxica. - Apresenta efeito adesivo permanente. OUTROS USOS: - Pode ser também para fixar papéis, plásticos ou tecidos sobre materiais diversos como gesso, madeira, cerâmica, metal, vidro, plástico, etc. AUXILIARES: - Diluente: água, enquanto úmido. Aguarrás Mineral, depois de seco.						
074	011668	CORRETIVO LIQUIDO 18ML.	UN	79.0000	1.2600	99.5400
Especificação: Para aplicação em papel comum, secagem rápida (base solvente) Frasco 18 ml						
075	004324	CORTADOR PARA EVA	UN	5.0000	77.0000	385.0000
Especificação: (VÁRIOS MODELOS: FLORES, CORAÇÃO, ESTRELAS, FOLHAS, LUA, SOL, NUVEM, ETC)						
077	016986	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM - 50	UN	10.0000	8.4000	84.0000
Especificação: 09 MM - 50 FOLHAS						
078	016987	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM - 70	UN	10.0000	11.2000	112.0000
Especificação: 12MM - 70 FOLHAS						
079	016988	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM - 100	UN	10.0000	36.4000	364.0000
Especificação: 17MM - 100 FOLHAS						
080	016989	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 23MM - 140	UN	10.0000	42.0000	420.0000
Especificação: 23 MM - 140 FOLHAS						
081	016990	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 25MM - 160	UN	30.0000	42.0000	1.260.0000
Especificação: 25 MM - 160 FOLHAS						
082	016991	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM - 200	UN	30.0000	42.0000	1.260.0000
Especificação: 29 MM - 200 FOLHAS						
083	011672	ESTILETE ESTREITO PLÁSTICO	UN	41.0000	1.2600	51.6600
Especificação: Especificações Estilete estreito Trava automática Lâmina 9 mm Lâmina de aço carbono extensível interna						
084	011671	ESTILETE LARGO PLÁSTICO	UN	56.0000	2.3100	129.3600



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:29
Folha: 7

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

Especificação: Especificações						
Estilete largo						
Trava automática						
Lâmina 18 mm						
Lâmina de aço carbono extensível interna						
085	011767	ESTOJO PARA LÁPIS C/ZÍPER REFORÇADO (UN	60.0000	11.2000	672.0000
Especificação:						
086	001030	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	30.0000	2.2400	67.2000
Especificação: Extrator de grampos tipo espátula, em inox ou metal cromado, tamanho 15cm aproximadamente						
087	017148	FELTRO LISO (C 0,50 X L 1,40) 100% POLIESTER	M	140.0000	8.1000	1.134.0000
Especificação:						
088	017015	FICHA PAUTADA 4 X 6..	UN	15.0000	11.2000	168.0000
Especificação: PACOTE COM 100 UNIDADES						
089	017014	FICHA PAUTADA 5 X 8..	UN	15.0000	14.0000	210.0000
Especificação: PACOTE COM 100 UNIDADE						
090	015110	FICHÁRIO DE MESA ACRÍLICO 4 X 6	UN	2.0000	98.0000	196.0000
Especificação:						
091	015106	FICHÁRIO DE MESA EM ACRÍLICO 5 X 8	UN	2.0000	140.0000	280.0000
Especificação:						
092	010472	FIO 100% SISAL (ROLO C/10MTS)	ROLO	6.0000	91.0000	546.0000
Especificação:						
093	000712	FITA DE EMBALAGEM 48 X 45 TRANSPARENTE	UN	224.0000	4.4600	999.0400
Especificação: Gomada em filme de polipropileno e adesivo acrílico, em rolos de 48mm x 45m (composição: filme de Bopp e adesivo acrílico)						
094	004279	FITA DUPLA FACE 12MM X 30M	UN	131.0000	4.0500	530.5500
Especificação: Fita dupla face de papel 9500						
095	001033	FITA ADESIVA TIPO DUREX 12mm x 50m	UN	140.0000	1.3500	189.0000
Especificação: Fita adesiva tipo durex, transparente, em rolos de 12mmx50m						
097	017092	FITA CORRETIVA 12M X 4,2MM	UN	4.0000	11.9000	47.6000
Especificação:						
098	010026	FITA CORRETIVA 6M X 5MM	UN	62.0000	4.0500	251.1000
Especificação:						
099	001034	FITA CREPE ADESIVA BEGE, ROLOS DE 18MM	UN	178.0000	3.7800	672.8400
Especificação:						
101	011678	FITILHO PARA PRESENTE - 50 METROS	UN	73.0000	2.1000	153.3000
Especificação: Especificações:						
Composição						
Polietileno						
Polipropileno						
Anelina						



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:29
Folha: 8

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

		Planagen				
		50 metros				
102	013228	FURADOR MAX P/ E.V.A (1 E 1/2 POLEGADAS C/	UN	10.0000	56.0000	560.0000
Especificação: FURADOR MAX P/ E.V.A (1 E 1/2 POLEGADAS C/ ALAVANCA ESPECIAL PARA EVA, PAPEL E FOTO						
103	013227	FURADOR MAX P/ E.V.A (2 POLEGADAS C/	UN	10.0000	84.0000	840.0000
Especificação: FURADOR MAX P/ E.V.A (2 POLEGADAS C/ ALAVANCA ESPECIAL PARA EVA, PAPEL E FOTO						
104	013226	FURADOR MAX P/ E.V.A (3 POLEGADAS C/	UN	10.0000	112.0000	1.120.0000
Especificação: FURADOR MAX P/ E.V.A (3 POLEGADAS C/ ALAVANCA ESPECIAL PARA EVA, PAPEL E FOTO						
105	000717	GIZ ESCOLAR BRANCO C/64 PALITOS	CX	3.0000	2.5200	7.5600
Especificação:						
106	000719	GIZÃO DE CERA C /12	CX	255.0000	2.7000	688.5000
Especificação: Gizão de cera c/12 composição: ceras e pigmentos.						
107	007634	GLITER PÓ - POTE COM 500G	PT	42.0000	18.9000	793.8000
Especificação:						
108	011687	GRAFITE 0.5MM	UN	20.0000	0.7000	14.0000
Especificação: COM 60MM DE COMPRIMENTO. TUBO DE 12 UNIDADES.						
109	001078	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE	UN	6.0000	119.0000	714.0000
Especificação: Grampeador de mesa totalmente em aço, que grampeia até 110 folhas. O carregamento de grampo é feito pela parte traseira do grampeador. Utiliza grampos 9/10, 9/12, 9/14						
110	011686	GRAMPEADOR DE MESA MANUAL	UN	65.0000	32.2000	2.093.0000
Especificação: Grampo 26/6, limite 30 folhas de papel 75g, estrutura metálica pintado em preto, DIM 163 x 40 x 54mm						
111	007879	GRAMPO GRANDE 9-10MM - 23/10MM	CX	50.0000	25.2000	1.260.0000
Especificação: Os Grampos Galvanizados, São Fabricados Com Arame De Aço Revestido Resistente À Oxidação. Todos Os Grampos Tem Tratamento Contra A Oxidação (Anti-Ferrugem) E Pontas Afiaadas. Os Grampos Da Linha 23, São Indicados Para Escritórios E Gráficas, Com Capacidade Para Grampear Até 200 Folhas(Dependendo Da Altura Do Grampo) Com 75 G/M². Tipo: 23/10 Grampea De : 40 A 70 Folhas De 75 G/M² Caixa: 5000 Unidades						
112	015083	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 80MM PARA 200FLS	UN	50.0000	12.6000	630.0000
Especificação: PACOTE COM 50 UNIDADE						
113	011689	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO	CX	102.0000	4.7600	485.5200
Especificação:						
114	015113	ÍNDICE PARA FICHÁRIO 4 X 6	UN	2.0000	21.0000	42.0000
Especificação:						



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:29
Folha: 9

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

115	015111	ÍNDICE PARA FICHÁRIO 5 X8	UN	2.0000	25.2000	50.4000
Especificação:						
116	015102	JOGO DE DOMINÓ TABUADA	UN	12.0000	28.0000	336.0000
Especificação: COM 28 PEÇAS EM MADEIRA RESISTENTE. INDICADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 7 ANOS CAIXA						
117	015104	JOGO DOMINÓ ADIÇÃO	UN	12.0000	28.0000	336.0000
Especificação: DOMINÓ ADIÇÃO, COM 28 PEÇAS EM MADEIRA RESISTENTE.INDICADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 7 ANOS MEDIDAS: 20,5 X 5 X15,5CM CAIXA						
118	015100	JOGO DOMINÓ DIVISÃO	UN	12.0000	28.0000	336.0000
Especificação: COM 28 PEÇAS EM MADEIRA. INDICADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 1 ANOS MEDIDAS: 20,5 X 5 X 15,5 CM CAIXA						
119	015101	JOGO DOMINÓ SUBTRAÇÃO	UN	12.0000	28.0000	336.0000
Especificação: COM 28 PEÇAS EM MADEIRA SUPER REISTENTE.INDICADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 7 ANOS.CAIXA						
120	015103	JOGO XADREZ ESCOLAR PLÁSTICO	UN	12.0000	140.0000	1.680.0000
Especificação: TABULEIRO EM PLÁSTICO, SERVE TAMBÉM PARA GUARDAR AS PEÇAS. TABULEIRO 26 X 26 CM E CASA DE 3CM, ACOMPANHA PEÇAS PLÁSTICAS E REI COM 5,6CM. ESTOJO E PEÇAS PLÁSTICAS. REI 5,6CM INDICADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 7 ANOS MEDIDAS: 26,5 X 3,5 X 13,5 CM "PRODUTO"						
121	011690	LÁPIS DE COR 12 CORES JUMBO TRIANGULAR	CX	60.0000	9.0500	543.0000
Especificação: Formato jumbo: ideal para mãozinhas pequenas Cores vivas que facilitam o aprendizado Lápis com diâmetro maior, ideal para uso escolar Comprimento 3/4 que facilita o uso Mina macia, mais grossa e resistente Traço escuro e excelente apagabilidade (fácil de apagar) Estojo com 12 cores Formato triangular						
122	011691	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES	CX	445.0000	3.8500	1.713.2500
Especificação: Pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras e madeira reflorestada.						
123	011694	LÁPIS PRETO Nº 02	CX	31.0000	35.1000	1.088.1000
Especificação: CAIXA COM 144 UNIDADES						
124	011693	LÁPIS PRETO Nº 02 - JUMBO	UN	60.0000	0.6100	36.6000
Especificação: FORMATO JUMBO						
125	011695	LAPISEIRA 0.5MM .	UN	20.0000	6.3000	126.0000
Especificação: TÉCNICA PRETA Mecanismo Avançado Ponta fixa de 4mm Utiliza mina 0,5mm e borracha Z2-1 como refil						
126	007637	LASTEX 10M	ROLO	50.0000	2.8000	140.0000
Especificação:						



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:29
Folha: 10

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

127	010143	LINHA ANNE - ROLO COM 500 METROS	ROLO	50.0000	28.0000	1.400.0000
Especificação: DADOS TÉCNICOS: COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO MERCERIZADO. APRESENTADO EM 84 CORES, FIO Ne 4/2 COM 500 METROS.						
129	008875	LINHA PARA CROCHÊ - 100% ALGODÃO -	ROLO	80.0000	42.0000	3.360.0000
Especificação: IDELA PARA CROCHÊ, CORES DIVERSAS. BRANCA, PRETO, VINHO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO CLARO, VERMELHO ESCURO, AMARELO OURO, LARANJA, AZUL, ROSA, LILÁS, ROXO.						
130	011697	LIVRO ATA 100FLS...	UN	31.0000	11.2000	347.2000
Especificação: Características do Produto Sem margem Capa dura (preto) Costurado Dimensões 210 x 300mm						
131	011698	LIVRO REGISTRO PONTO 100FLS	UN	29.0000	21.0000	609.0000
Especificação: USO: REGISTRAR OS HORÁRIOS DE ENTRADA E SAÍDA DE FUNCIONÁRIOS. QTDE. DE FOLHAS: 100 CAPA DURA DIMENSÕES: 215 mm x 315 mm						
132	015105	LOUSA E GIZ	UN	12.0000	112.0000	1.344.0000
Especificação: LOUSA DIVERTIDA PARA DESENHAR E ESCREVER. INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA 4 ANOS MEDIDAS: 35 X 6 X 27CM CAIXA						
133	015071	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	CX	190.0000	32.4000	6.156.0000
Especificação: PARA QUADRO BRANCO - PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, APAGA FACILMENTE, PONTA ACRÍLICA 4.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM, TINTA ESPECIAL E NÃO RECARREGÁVEL						
134	011772	MASSA PARA MODELAR COM 6 UNIDADES	CX	750.0000	1.6900	1.267.5000
Especificação: Composição: cera solúvel em água, atóxico e macia.						
135	011771	MOCHILA ESCOLAR REFORÇADA	UN	48.0000	95.2000	4.569.6000
Especificação: Almofadada, costa Com 3 divisórias Tamanho : G cores variadas						
136	013229	OLHO DE PLÁSTICO COM MOVIMENTO 10MM	UN	10.0000	6.7200	67.2000
Especificação:						
137	013230	OLHO DE PLÁSTICO COM MOVIMENTO 12 MM	UN	10.0000	7.0000	70.0000
Especificação:						
138	013231	OLHO DE PLÁSTICO COM MOVIMENTO 14MM	UN	10.0000	12.6000	126.0000
Especificação:						
139	013232	OLHO DE PLÁSTICO COM MOVIMENTO 16MM	UN	10.0000	18.2000	182.0000
Especificação:						
140	013233	OLHO DE PLÁSTICO COM MOVIMENTO 18MM	UN	10.0000	21.0000	210.0000
Especificação:						



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:29
Folha: 11

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

Especificação:

141	013234	OLHO DE PLÁSTICO COM MOVIMENTO 20MM	UN	10.0000	28.0000	280.0000
-----	--------	-------------------------------------	----	---------	---------	----------

Especificação:

142	008826	PALITO PARA SORVETE PONTA QUADRADA	PCT	45.0000	4.2000	189.0000
-----	--------	------------------------------------	-----	---------	--------	----------

Especificação:

143	002025	PAPEL A3 -75g/m2 - 297 x 420mm c/500 folhas	PCT	20.0000	56.0000	1.120.0000
-----	--------	---	-----	---------	---------	------------

Especificação:

144	000267	PAPEL A4 - 210 X 297 MM 75G/M2 - PROFISSIONAL	CX	309.0000	203.0000	62.727.0000
-----	--------	---	----	----------	----------	-------------

Especificação: CAIXA COM DEZ PACOTES.

145	001064	PAPEL A4 COLORIDO C/ 100 FOLHAS	PCT	78.0000	5.1300	400.1400
-----	--------	---------------------------------	-----	---------	--------	----------

Especificação:

146	011703	PAPEL CAMURÇA .	UN	100.0000	0.9100	91.0000
-----	--------	-----------------	----	----------	--------	---------

Especificação: Características do Produto

Papel com duas faces, uma branca e outra colorida, possui textura ligeiramente aveludada. Ideal para o desenvolvimento de trabalhos criativos com as crianças e artesãos em geral.
Especificações
40 x 60

148	011704	PAPEL CARTÃO 48CM X 66CM	UN	400.0000	0.6800	272.0000
-----	--------	--------------------------	----	----------	--------	----------

Especificação:

149	011705	PAPEL COLOR SET	UN	400.0000	0.6500	260.0000
-----	--------	-----------------	----	----------	--------	----------

Especificação: Ideal para o auxílio no desenvolvimento da criatividade das crianças.

Especificações
Papel colorset
Papel off-set 110gr
Dimensões
48 x 66cm

150	011706	PAPEL CONTACT C/25M TRANSPARENTE	UN	19.0000	56.7000	1.077.3000
-----	--------	----------------------------------	----	---------	---------	------------

Especificação: 25M X 45CM .Composição: cristal 1090.

151	011707	PAPEL CREPON.	UN	290.0000	0.8100	234.9000
-----	--------	---------------	----	----------	--------	----------

Especificação: Folha De Papel Crepom

Folha De Papel Crepom Com 2 Metros De Comprimento E Largura De 48cm.

152	000276	PAPEL FANTASIA	UN	120.0000	0.3500	42.0000
-----	--------	----------------	----	----------	--------	---------

Especificação:

153	013237	PAPEL FOTOGRÁFICO TAM.A4	UN	75.0000	28.0000	2.100.0000
-----	--------	--------------------------	----	---------	---------	------------

Especificação: PAPEL GROSSY, BRILHANTE BRANCO 150GR A PROVA D'ÁGUA, SECAGEM INSTANTÂNEA, C/50 UNIDADES

154	000274	PAPEL LAMINADO	UN	140.0000	1.4000	196.0000
-----	--------	----------------	----	----------	--------	----------

Especificação:

155	011710	PAPEL PRESENTE..	UN	1.260.0000	2.1000	2.646.0000
-----	--------	------------------	----	------------	--------	------------

Especificação: Características do Produto

Papel para embrulhar presentes
Dimensões



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:29
Folha: 12

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

		50 x 60				
156	011709	PAPEL SEDA.	UN	1.100.0000	0.2500	275.0000
Especificação: Características do Produto O papel de seda é maleável. Serve para trabalhos escolares, artesanais e decorações em geral. Dimensões 48x60cm 18g/m						
157	013235	PAPEL SULFITE 120 GR A4 COM 50 FLS BRANCO	PCT	125.0000	8.1000	1.012.5000
Especificação:						
158	001063	PAPEL VERGÉ TAMANHO A4	PCT	85.0000	11.0700	940.9500
Especificação: TAMANHO A4 - 210X297mm, CAIXA COM 50 FOLHAS - 180G/M2 - PAPEL ESPECIAL PARA CONVITES, CARTÕES, CURRÍCULOS, CERTICADO, ETC.						
159	011711	PASTA CLASSIFICADORA PLASTIFICADA..	UN	1.780.0000	3.7100	6.603.8000
Especificação: Em cartolina 480g/m2, lombo regulável, acompanha plástico estendido (capacidade para até 600 folhas sulfite 75g/m2). Medidas: 345 x 0 x 235 Gramatura: 480g/m2 Espessura:0.52 Peso líquido: 5						
160	001072	PASTA PAPELÃO COM ELÁSTICO	UN	51.0000	1.9600	99.9600
Especificação:						
161	001070	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO 5.5CM DE ALTUR	UN	10.0000	4.9000	49.0000
Especificação:						
162	001067	PASTA PRETA REFORÇADA C/ PARAFUSO	UN	144.0000	49.0000	7.056.0000
Especificação:						
163	007665	PASTA REGISTRADORA A A Z LOMBO LARGO	UN	10.0000	12.6000	126.0000
Especificação: Pasta registradora A a Z Lombo Largo						
164	013386	PASTA REGISTRADORA AZ	UN	30.0000	20.3000	609.0000
Especificação: Pasta registradora az resistente alto padrão revestimento interno de pp, anti-bactéria, mecanismo niquelados de alta precisão e cantoneira de proteção de metal. 238 X 345 X 75MM						
165	011717	PASTA SUSPENSIVA EM CARTÃO BEGE.	UN	100.0000	3.2200	322.0000
Especificação: PASTA SUSPENSIVA EM CARTÃO BEGE MARMORIZADO 380G/M², PLASTIFICADA, CABIDE METÁLICO, PONTEIRAS DE NYLON, COM GRAMPO, TAMANHO FECHADA DE 360X240mm APROXIMADAMENTE, COM ETIQUETA EM PAPEL BRANCO, ACETADO INCOLOR E FERRAGENS.						
166	009530	PEN DRIVE 16 GB	UN	139.0000	32.4000	4.503.6000
Especificação:						
167	001080	PERFURADOR MÉDIO PARA PAPEL	UN	21.0000	42.0000	882.0000
Especificação: BASE DE AÇO MEDINDO 130X95MM APROXIMADAMENTE, PINOS EM AÇO, COM FUROS DE NO MÍNIMO 05MM DE						



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:30
Folha: 13

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

DIÂMETRO, DISTANCIA DE FURO EM RELAÇÃO A BORDA DE PAPEL DE NO MÍNIMO 08MM, COM CAPACIDADE PARA PERFORAR ATÉ 30 FLS

168	013247	PILHA PALITO Aaa PARA CONTROLE REMOTO TV	UN	42.0000	2.8000	117.6000
Especificação: APLICAÇÕES: ELETRÔNICAS EM GERAL						
169	000925	PILHA PEQUENA	UN	74.0000	2.6600	196.8400
Especificação:						
170	013240	PINCEL 815 Nº 06 (CABO LONGO, CERDAS	UN	155.0000	2.1000	325.5000
Especificação:						
171	013239	PINCEL 815 Nº 08 (CABO LONGO, CERDAS	UN	155.0000	2.2400	347.2000
Especificação:						
172	017106	PINCEL 815 Nº 12 (CABO LONGO , CERDAS	UN	30.0000	2.5900	77.7000
Especificação:						
173	017097	PINCEL 815 Nº 20 (CABO LONGO , CERDAS	UN	90.0000	8.4000	756.0000
Especificação:						
174	013238	PINCEL 815 Nº10 (CABO LONGO, CERDAS	UN	120.0000	2.5200	302.4000
Especificação:						
175	000282	PINCEL ATÔMICO GROSSO Nº 1100	UN	101.0000	4.2000	424.2000
Especificação:						
176	011652	PINCEL MARCA TEXTO	UN	116.0000	1.6200	187.9200
Especificação: Com ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina, tinta fluorescente brilhante, boa resistência a luz, tinta à base d'água e sem PVC.						
177	017098	PINCEL MARCADOR PONTA FINA	UN	95.0000	2.8000	266.0000
Especificação:						
178	011720	PINTURA A DEDO 15ML	UN	30.0000	4.2000	126.0000
Especificação: COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS ATÓXICOS, ESPESSANTE, CARGA INERTE, CONSERVANTE TIPO BENZOTAZOL.						
179	002694	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA	UN	37.0000	16.2000	599.4000
Especificação:						
180	002693	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA	UN	11.0000	18.9000	207.9000
Especificação:						
181	011755	PLACA DE E.V.A 2MM - 60X 40 - PLUCH	UN	30.0000	7.0000	210.0000
Especificação:						
182	011754	PLACA DE E.V.A 2MM - EMBORRACHADO 60 X	UN	730.0000	1.6800	1.226.4000
Especificação:						
183	017096	PLACA DE EVA 2MM COM GLITER 40 X 60	UN	158.0000	5.6000	884.8000
Especificação:						
184	011674	PLACA DE EVA 2MM- EMBORRACHADO -	UN	80.0000	6.3000	504.0000
Especificação:						
188	011757	PLACA E.V.A 4MM - EMBORRACHADO 60 X40	UN	207.0000	9.5200	1.970.6400



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:30
Folha: 14

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

Especificação:

189 001046 PLÁSTICO GROSSO TRANSPARENTE, 24X33 UN 8.100.0000 0.4200 3.402.0000

Especificação:

190 010444 PORTA RETRATO COM BASE DE MDF MADEIRA UN 200.0000 14.0000 2.800.0000

Especificação: Porta Retrato com Base de MDF Madeira Crua para Fotos 10 x 15 cm - Tamanho: 20 x 30 x 01 cm
Peças de madeira crua. MDF . Medida da foto: 10 x 15 cm Medida Total : 20 x 30 cm

191 015067 PRANCHETA EM EUCATEX - A4 UN 25.0000 4.9000 122.5000

Especificação: Prende até 60 folhas.
Material: base em Eucatex e prendedor metálico

192 000287 REABASTECEDOR PINCEL UN 31.0000 5.6000 173.6000

Especificação:

193 011082 REFIL DE TINTA 70ML - EPSON T664120 (UN 28.0000 81.0000 2.268.0000

Especificação: IMPRESSORAS: L110, L200, L210, L220, L355, L365, L455, L555, L565, L1300
REFIL COMPATÍVEL

194 011085 REFIL DE TINTA 70ML - EPSON T664420 (UN 28.0000 81.0000 2.268.0000

Especificação: IMPRESSORAS: L110, L200, L210, L220, L355, L365, L455, L555, L565, L1300
REFIL COMPATÍVEL

195 011083 REFIL DE TINTA 70ML - EPSON T664220 (AZUL) UN 28.0000 81.0000 2.268.0000

Especificação: IMPRESSORAS: L110, L200, L210, L220, L355, L365, L455, L555, L565, L1300
REFIL COMPATÍVEL

196 011084 REFIL DE TINTA 70ML - EPSON T664320 (ROSA) UN 28.0000 81.0000 2.268.0000

Especificação: IMPRESSORAS: L110, L200, L210, L220, L355, L365, L455, L555, L565, L1300
REFIL COMPATÍVEL

197 015078 REFIL ORIGINAL EPSON 544 - BLACK UN 12.0000 81.0000 972.0000

Especificação: IMPRESSORA EPSON

198 015081 REFIL ORIGINAL EPSON 544 - CIANO UN 12.0000 81.0000 972.0000

Especificação: IMPRESSORA EPSON

199 015079 REFIL ORIGINAL EPSON 544 - MAGENTA UN 12.0000 81.0000 972.0000

Especificação: IMPRESSORA EPSON

200 015080 REFIL ORIGINAL EPSON 544 - YELLOW UN 12.0000 81.0000 972.0000

Especificação: IMPRESSORA EPSON

201 010038 RÉGUA DE MADEIRA 100CM UN 27.0000 9.4500 255.1500

Especificação: Largura: 4cm
Comprimento: 100cm
Composição: Madeira
Produto de alta resistência e qualidade utilizado para diversas finalidades.

202 002689 RÉGUA PLÁSTICA REFORÇADA 30CM UN 234.0000 1.3500 315.9000

Especificação:

203 011721 RELOGIO DE PAREDE UN 38.0000 35.1000 1.333.8000

Especificação: Especificações



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:30
Folha: 15

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

Relógio de parede plástico.
Máquina quartz comum estilo TIC TAC
Alimentação
Pilhas AA (não acompanham o produto)
Dimensões
L x A x C: 22 x 4 x 23

204	011770	SQUEEZE 200ML - ALUMÍNIO	UN	60.0000	28.0000	1.680.0000
Especificação:						
205	010576	SUPORTE PARA CARIMBOS 2 ANDARES C/12	UN	3.0000	35.0000	105.0000
Especificação:						
206	007878	SUPORTE PARA DUREX GRANDE	UN	12.0000	25.2000	302.4000
Especificação:						
207	015156	TESOURA PARA PICOTAR	UN	40.0000	54.0000	2.160.0000
Especificação: TAMANHO: 9 POLEGADAS LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL						
208	001049	TESOURA EM AÇO INOX	UN	22.0000	7.4300	163.4600
Especificação: CABO EM POLIPROPILENO PONTA FINA, COMPRIMENTO 8 POLEGADAS (20CM), DE QUALIDADE COMPROVADA						
209	013242	TESOURA EM AÇO INOX PONTA FINA, 15CM,	UN	15.0000	7.0000	105.0000
Especificação:						
210	004313	TESOURA PEQUENA ESCOLAR SEM PONTA	UN	380.0000	2.2700	862.6000
Especificação: TESOURA PEQUENA ESCOLAR SEM PONTA. (PONTAS ARREDONDADAS, CABO PLÁSTICO, COM FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO 13 CM, CONFORTO E SEGURANÇA CIS MODELO KS 125, SELO DE SEGURANÇA IN METRO)						
211	010447	TINTA ACRÍLICA 250ml	LA	10.0000	53.2000	532.0000
Especificação: Tinta Acrílica 250 ml USO ESPECÍFICO: - Tinta acrílica para telas e trabalhos artísticos em cartão, papelão ou outras superfícies preparadas com Base Acrílica para artesanato, Gesso Acrílico ou Pasta para modelagem Acrilex. CARACTERÍSTICAS: - Tinta sólida e bastante resistente depois de seca. - Acabamento semi-brilhante. - Secagem rápida. - Não tóxica. Cores: Vermelho Cádmio - 312, Azul Cobalto - 308, Verde Permanente Escuro - 332, Violeta Cobalto - 321, Laranja Cádmio - 325, Preto - 320, Branco de Titânio - 319, Amarelo Limão - 323, 302 - Amarelo Escuro, Terra de Siena Queimada - 357(um de cada) AUXILIARES: - Médiu Acrílico, Gel Médiu, verniz Acrílico Fosco ou Brilhante, Gesso Acrílico, pasta para modelagem e verniz acrilfix.						
212	002023	TINTA FACIAL CREMOSA	UN	50.0000	24.3000	1.215.0000
Especificação: Com secagem rápida, indicada para aplicação em maquiagem de crianças, atores, palhaços. Sai facilmente com água e sabão. Composição: vaselina, cera de abelha, pigmentos orgânicos, óxido de zinco, dióxido de titânio, talco, essência. Embalagem com 06 cores diversas, com 04 gramas cada cor.						
213	000755	TINTA GUACHE 15 ML C/6 UNIDADES	CX	30.0000	3.6400	109.2000
Especificação: Tinta guache 15ml composição: resina, água, pigmentos, carga e conservantes tipo benzotiazol.						
214	011724	TINTA GUACHE 250ML	UN	172.0000	5.6700	975.2400
Especificação: COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL. Foi desenvolvida para trabalhos artísticos e escolares. É um importante instrumento para o desenvolvimento da criatividade, coordenação motora e percepção visual das cores. Não é tóxica, é solúvel em água e disponível em 13 cores que são miscíveis entre si. Pode ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica.						



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:30
Folha: 16

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

215	001051	TINTA P/ CARIMBO S/ ÓLEO	UN	25.0000	3.0800	77.0000
Especificação:						
216	011725	TINTA PARA TECIDO.	UN	39.0000	2.8000	109.2000
Especificação: TINTA PARA TECIDO 37ML - SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTES, ADITIVOS E CONSERVANTES.						
217	011726	TNT	M	1.450.0000	2.1700	3.146.5000
Especificação: Composição: 100% polipropileno. Especificações: 1,40 m de largura x 50 Cores variadas						
218	013243	TNT ESTAMPADO	UN	500.0000	5.4000	2.700.0000
Especificação: ESPESSURA: 1,40 DE LARGURA, COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO						
219	011735	TONER COMPATÍVEL - HP HR CC533AC - ROSA	UN	10.0000	210.0000	2.100.0000
Especificação:						
220	011737	TONER COMPATÍVEL - HP HRCC530AC - PRETO	UN	10.0000	210.0000	2.100.0000
Especificação:						
221	011736	TONER COMPATÍVEL - HP HRCC531AC - AZUL	UN	10.0000	210.0000	2.100.0000
Especificação:						
222	011734	TONER COMPATÍVEL - HP HRCC532AC -	UN	10.0000	210.0000	2.100.0000
Especificação:						
223	011731	TONER COMPATÍVEL - IMPRESSORA HP LASER	UN	10.0000	84.0000	840.0000
Especificação:						
224	017050	TONER COMPATÍVEL - IMPRESSORA	UN	10.0000	140.0000	1.400.0000
Especificação: IMPRESSORA SAMSUNG PROX PRESS M 3375						
225	011730	TONER COMPATÍVEL - LEXMARK E 260 DN X 22G	UN	10.0000	210.0000	2.100.0000
Especificação:						
226	013385	Tonner para impressora HP Color LaserJet Pro	UN	10.0000	210.0000	2.100.0000
Especificação: Tonner para impressora HP Color LaserJet Pro MFP M477 fnw - CF410A - PRETO						
227	013384	Tonner para impressora HP Color LaserJet Pro	UN	10.0000	210.0000	2.100.0000
Especificação: Tonner para impressora HP Color LaserJet Pro MFP M477 fnw - CF411A - azul						
228	013383	Tonner para impressora HP Color LaserJet Pro	UN	10.0000	210.0000	2.100.0000
Especificação:						
229	013382	Tonner para impressora HP Color LaserJet Pro	UN	10.0000	210.0000	2.100.0000
Especificação:						
230	011822	BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO DE PONTO	UN	100.0000	33.7500	3.375.0000
Especificação: TAMANHO 57 X 300M COM IMPRESSÃO DE ATÉ 7.000 TICKETS PRAZO DE VALIDADE: 75%						

Total do Fornecedor: 319.052.7200



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:30
Folha: 17

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
001	011634	ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO 20G. Especificação: É Um Adesivo À Base De Cianoacrilato Desenvolvido Para Colagens Que Necessitam De Alta Velocidade De Cura E Excelente Resistência. Colagem: Borrachas, plásticos, cortiças e metais	UN	54.0000	8.9500	483.3000
007	011637	ALGODÃO EM BOLAS 50G Especificação: HIDRÓFILO	PCT	35.0000	3.2900	115.1500
008	011638	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03 Especificação: DIMENSÕES EXTERNAS: 8,6 x 12,7 cm DIMENSÕES INTERNAS: 6,7 x 11,0 cm	UN	42.0000	4.7500	199.5000
011	011641	BALÃO DIVERSOS Nº 07 SORTIDOS Especificação: PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	280.0000	7.9000	2.212.0000
018	015070	BATERIA CR2032 LÍTI0 BOTÃO 3V Especificação:	UN	50.0000	1.7900	89.5000
025	011643	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº20 COM 20 Especificação: Características: Borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfícies e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira	CX	116.0000	18.9000	2.192.4000
028	011645	CADERNO BROCHURÃO SEM PAUTA - 60 Especificação: 200MM X 275MM	UN	1.430.0000	3.1900	4.561.7000
029	011644	CADERNO BROCHURÃO COM PAUTA - 96 Especificação: 200MM X 275MM	UN	2.490.0000	4.9500	12.325.5000
030	011766	CADERNO BROCHURÃO COM PAUTA 96FLS - Especificação:	UN	130.0000	6.8900	895.7000
031	011647	CADERNO DEZ MATÉRIAS Especificação: Capa dura 10 x 1 com 200 folhas Spiral	UN	55.0000	10.9900	604.4500
032	011648	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO Especificação: Características do Produto Indispensável para escritórios Ideal para arquivamento de documentos e pastas. Especificações Caixa arquivo Confeccionado em papelão Kraft 2 capas Espaço para anotações Dimensões C x L x A: 350 x 133 x 247mm	UN	1.230.0000	4.6200	5.682.6000
037	011650	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA BP-S Especificação: Ponta de Aço Inox Com Protetor de Metal. Esfera 0.7mm	CX	16.0000	92.9000	1.486.4000



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:30
Folha: 18

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

		Tinta a Base de Óleo. Caixa com 12unidades				
038	011653	CANETA PARA RETROPROJETOR. Especificação: Ponta poliacetal 2.0mm (ponta fina) Tinta a base de álcool e resistente a água Espessura de escrita 0.1mm	UN	135.0000	3.9900	538.6500
062	013217	CLIPES GALVANIZADO 500G 2/0 C/5000 Especificação:	CX	17.0000	10.9000	185.3000
063	001026	CLIPES GALVANIZADOS 500G 4/0 Especificação:	CX	105.0000	10.9000	1.144.5000
064	001027	CLIPES GALVANIZADOS 500G 8/0 Especificação:	CX	77.0000	11.9000	916.3000
093	000712	FITA DE EMBALAGEM 48 X 45 TRANSPARENTE Especificação: Gomada em filme de polipropileno e adesivo acrílico, em rolos de 48mm x 45m (composição: filme de Bopp e adesio acrílico)	UN	224.0000	3.9500	884.8000
122	011691	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES Especificação: Pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras e madeira reflorestada.	CX	445.0000	5.9500	2.647.7500
123	011694	LÁPIS PRETO Nº 02 Especificação: CAIXA COM 144 UNIDADES	CX	31.0000	44.3000	1.373.3000
143	002025	PAPEL A3 -75g/m2 - 297 x 420mm c/500 folhas Especificação:	PCT	20.0000	56.0000	1.120.0000
144	000267	PAPEL A4 - 210 X 297 MM 75G/M2 - PROFISSIONAL Especificação: CAIXA COM DEZ PACOTES.	CX	309.0000	174.9000	54.044.1000
145	001064	PAPEL A4 COLORIDO C/ 100 FOLHAS Especificação:	PCT	78.0000	6.9600	542.8800
166	009530	PEN DRIVE 16 GB Especificação:	UN	139.0000	34.9000	4.851.1000
168	013247	PILHA PALITO Aaa PARA CONTROLE REMOTO TV Especificação: APLICAÇÕES: ELETRÔNICAS EM GERAL	UN	42.0000	195.0000	8.190.0000
169	000925	PILHA PEQUENA Especificação:	UN	74.0000	0.9000	66.6000
179	002694	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA Especificação:	UN	37.0000	21.0000	777.0000
180	002693	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA Especificação:	UN	11.0000	26.0000	286.0000
193	011082	REFIL DE TINTA 70ML - EPSON T664120 (Especificação: IMPRESSORAS: L110, L200, L210, L220, L355, L365, L455, L555, L565, L1300 REFIL COMPATÍVEL	UN	28.0000	22.0000	616.0000
194	011085	REFIL DE TINTA 70ML - EPSON T664420 (Especificação:	UN	28.0000	22.0000	616.0000



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:30
Folha: 19

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

Especificação: IMPRESSORAS: L110, L200, L210, L220, L355, L365, L455, L555, L565, L1300 REFIL COMPATÍVEL						
195	011083	REFIL DE TINTA 70ML - EPSON T664220 (AZUL)	UN	28.0000	22.0000	616.0000
Especificação: IMPRESSORAS: L110, L200, L210, L220, L355, L365, L455, L555, L565, L1300 REFIL COMPATÍVEL						
196	011084	REFIL DE TINTA 70ML - EPSON T664320 (ROSA)	UN	28.0000	22.0000	616.0000
Especificação: IMPRESSORAS: L110, L200, L210, L220, L355, L365, L455, L555, L565, L1300 REFIL COMPATÍVEL						
197	015078	REFIL ORIGINAL EPSON 544 - BLACK	UN	12.0000	51.0000	612.0000
Especificação: IMPRESSORA EPSON						
198	015081	REFIL ORIGINAL EPSON 544 - CIANO	UN	12.0000	51.0000	612.0000
Especificação: IMPRESSORA EPSON						
199	015079	REFIL ORIGINAL EPSON 544 - MAGENTA	UN	12.0000	51.0000	612.0000
Especificação: IMPRESSORA EPSON						
200	015080	REFIL ORIGINAL EPSON 544 - YELLOW	UN	12.0000	51.0000	612.0000
Especificação: IMPRESSORA EPSON						
203	011721	RELOGIO DE PAREDE	UN	38.0000	22.9000	870.2000
Especificação: Especificações Relógio de parede plástico. Máquina quartz comum estilo TIC TAC Alimentação Pilhas AA (não acompanham o produto) Dimensões L x A x C: 22 x 4 x 23						

Total do Fornecedor: 114.198.6800

Fornecedor: 007081 - LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CNPJ/CNPF: **35.425.512/0001-84**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
001	011634	ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO 20G.	UN	54.0000	5.9400	320.7600
Especificação: É Um Adesivo À Base De Cianoacrilato Desenvolvido Para Colagens Que Necessitam De Alta Velocidade De Cura E Excelente Resistência. Colagem: Borrachas, plásticos, cortiças e metais						
002	011608	AGENDA EXECUTIVA	UN	30.0000	30.0000	900.0000
Especificação: ANO EM CURSO AxLxP=23,5 x 17,3 x 1,80 cm						
003	002001	AGENDA PARA TELEFONE	UN	5.0000	20.0000	100.0000
Especificação:						
008	011638	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03	UN	42.0000	5.3000	222.6000
Especificação: DIMENSÕES EXTERNAS: 8,6 x 12,7 cm DIMENSÕES INTERNAS: 6,7 x 11,0 cm						
009	010032	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	38.0000	2.8700	109.0600
Especificação: Superfície revestida em veludo						



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:31
Folha: 20

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

Possui imã interno disposto na lateral para fixação no quadro
Apresenta espaço na parte posterior para armazenar 02 marcadores

010	011640	APONTADOR PLÁSTICO SIMPLES	UN	10.0000	0.2000	2.0000
Especificação:						
011	011641	BALÃO DIVERSOS Nº 07 SORTIDOS	PCT	280.0000	6.0500	1.694.0000
Especificação: PACOTE COM 50 UNIDADES						
016	011667	BASTÃO COLA QUENTE FINA	UN	352.0000	0.4500	158.4000
Especificação: Composição: EVA, Resina sintética. Aplicações: Tubos de cola para recarregar a pistola de cola quente pequena, utilizada para trabalhos artesanais, de maneira rápida, fácil e simples. Precauções: Não toque no bico da pistola elétrica ou na cola, durante e logo após o uso, pois ambos podem atingir a temperatura de 200°C. Em contato com a pele remova imediatamente com água e sabão. Mantenha fora do alcance de crianças e animais domésticos.						
017	011666	BASTÃO COLA QUENTE GROSSA	UN	110.0000	1.0400	114.4000
Especificação: Composição: EVA, Resina sintética. Aplicações: Tubos de cola para recarregar a pistola de cola quente, utilizada para trabalhos artesanais, de maneira rápida, fácil e simples. Precauções: Não toque no bico da pistola elétrica ou na cola, durante e logo após o uso, pois ambos podem atingir a temperatura de 200°C. Em contato com a pele remova imediatamente com água e sabão. Mantenha fora do alcance de crianças e animais domésticos.						
018	015070	BATERIA CR2032 LÍTIO BOTÃO 3V	UN	50.0000	1.0800	54.0000
Especificação:						
020	015069	BLOCO AUTOADESIVO 76 X 76 SORTIDO C/ 450	UN	65.0000	11.4500	744.2500
Especificação:						
021	015068	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS 38MM X 50MM	UN	50.0000	4.2000	210.0000
Especificação: 38 MM X 50MM - 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA MULTICOR						
023	011642	BOBINA DE PAPEL KRAFT PURO	UN	56.0000	150.0000	8.400.0000
Especificação: MEDIDAS: 60CM x 200m x (GRAMATURA 80G/M2)						
024	000930	BOBINA PARA CALCULADORA ELETRÔNICA DE	UN	200.0000	1.5500	310.0000
Especificação: Em papel Off Set, 55/60 g/m2, acetinado em uma face, com tubo central de plástico preso ao papel, largura 57mm, com 30/32m de papel, aproximadamente.						
025	011643	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº20 COM 20	CX	116.0000	7.0300	815.4800
Especificação: Características: Borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfícies e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira						
027	011646	CADERNO ALIBOMBOM PAUTAS 1 ,2, 3- COM 60	UN	350.0000	11.0000	3.850.0000
Especificação: Alfabetização Características O caderno com capa verde tem as pautas numeradas 1, 2, 3. Elimina-se o x porque a criança já automatizou a escrita. Mantém-se o número 2 circulado, para indicação da linha condutora da escrita.						



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:31
Folha: 21

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

Formato: 310 mm x 215 mm. (Brochurão)
Papel Premium 63gr/m²
Folhas: 60 folhas.
Capa flexível

028	011645	CADERNO BROCHURÃO SEM PAUTA - 60	UN	1.430.0000	3.0400	4.347.2000
Especificação: 200MM X 275MM						
029	011644	CADERNO BROCHURÃO COM PAUTA - 96	UN	2.490.0000	4.7900	11.927.1000
Especificação: 200MM X 275MM						
030	011766	CADERNO BROCHURÃO COM PAUTA 96FLS -	UN	130.0000	6.0600	787.8000
Especificação:						
031	011647	CADERNO DEZ MATÉRIAS	UN	55.0000	12.1200	666.6000
Especificação: Capa dura 10 x 1 com 200 folhas Spiral						
032	011648	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO	UN	1.230.0000	4.9000	6.027.0000
Especificação: Características do Produto						
Indispensável para escritórios Ideal para arquivamento de documentos e pastas. Especificações Caixa arquivo Confeccionado em papelão Kraft 2 capas Espaço para anotações						
Dimensões C x L x A: 350 x 133 x 247mm						
034	013216	CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO EM	UN	190.0000	12.0000	2.280.0000
Especificação:						
035	011649	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS	UN	51.0000	18.4400	940.4400
Especificação:						
036	011651	CANETA ESFEROGRÁFICA BPS - GRIP -F 0.7MM	UN	1.327.0000	6.0000	7.962.0000
Especificação: Caneta Super Grip Média 0.7mm. Todas as canetas possuem escrita macia e suave. Grip em borracha macia. Tinta á base de óleo.						
037	011650	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA BP-S	CX	16.0000	75.0000	1.200.0000
Especificação: Ponta de Aço Inox Com Protetor de Metal. Esfera 0.7mm Tinta a Base de Óleo. Caixa com 12unidades						
038	011653	CANETA PARA RETROPROJETOR.	UN	135.0000	1.5700	211.9500
Especificação: Ponta poliacetal 2.0mm (ponta fina) Tinta a base de álcool e resistente a água Espessura de escrita 0.1mm						



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:31
Folha: 22

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

039	017018	CANETA PARA TECIDO	UN	30.0000	10.0000	300.0000
Especificação: COMP: RESINA DE EMULSÃO, ADITIVOS, PIGMENTOS E CONSERVANTES						
040	017094	CANETINHA C/24 UNIDADES	UN	20.0000	6.0900	121.8000
Especificação: TINTA LAVÁVEL COM PONTAS MACIAS E RESISTENTES						
042	013219	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4	UN	30.0000	35.0000	1.050.0000
Especificação: ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO A4 PP LINE 220 MM X307 MM, ESPESSURA 0,30MM						
047	011657	CARTOLINA ESCOLAR 50 X66CM - 150G/M2	UN	830.0000	0.4200	348.6000
Especificação:						
048	011656	CARTOLINA LAMINADA 48 X 60 CM	UN	180.0000	2.0000	360.0000
Especificação:						
049	011715	CARTUCHO TONER COMPATÍVEL - IMPRESSORA	UN	10.0000	99.0000	990.0000
Especificação:						
050	011740	CARTUCHO TONER COMPATÍVEL - IMPRESSORA	UN	29.0000	75.5700	2.191.5300
Especificação:						
051	011739	CARTUCHO TONER COMPATÍVEL - IMPRESSORA	UN	10.0000	75.5700	755.7000
Especificação:						
052	011738	CARTUCHO TONER COMPATÍVEL - IMPRESSORA	UN	4.0000	36.7500	147.0000
Especificação:						
053	011765	CARTUCHO COMPATÍVEL - TONER IMPRESSORA	UN	6.0000	50.8200	304.9200
Especificação:						
054	011761	CARTUCHO COMPATÍVEL - TONER IMPRESSORA	UN	16.0000	43.4600	695.3600
Especificação:						
055	011762	CARTUCHO COMPATÍVEL - TONER IMPRESSORA	UN	3.0000	96.1500	288.4500
Especificação:						
056	010133	CARTUCHO HP INK COLORIDA 951 -	UN	9.0000	39.9000	359.1000
Especificação: ORIGINAL						
057	010134	CARTUCHO HP INK PRETO 950 - IMPRESSORA	UN	8.0000	39.9000	319.2000
Especificação: ORIGINAL						
058	016977	CARTUCHO TONER COMPATÍVEL - IMPRESSORA	UN	50.0000	275.8000	13.790.0000
Especificação:						
059	011747	CARTUCHO TONER COMPATÍVEL - IMPRESSORA	UN	3.0000	96.1500	288.4500
Especificação:						
060	011825	CARTUCHO TONER COMPATÍVEL - IMPRESSORA	UN	15.0000	36.6800	550.2000
Especificação:						
061	011658	CD-RW REGRAVÁVEL	UN	81.0000	2.5300	204.9300
Especificação: Acrílico Slim, indicada para gravação de dados e áudio. Capacidade unitária de 700MB para gravação de dados ou 80m em gravação de áudio.						
062	013217	CLIPES GALVANIZADO 500G 2/0 C/5000	CX	17.0000	8.5000	144.5000



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:31
Folha: 23

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

Especificação:

063	001026	CLIPES GALVANIZADOS 500G 4/0	CX	105.0000	8.5000	892.5000
-----	--------	------------------------------	----	----------	--------	----------

Especificação:

064	001027	CLIPES GALVANIZADOS 500G 8/0	CX	77.0000	8.5000	654.5000
-----	--------	------------------------------	----	---------	--------	----------

Especificação:

065	011660	COLA BRANCA PARA PAPEL - 1 LITRO	UN	130.0000	8.4100	1.093.3000
-----	--------	----------------------------------	----	----------	--------	------------

Especificação: Composição: Resina vinilica, tensoativos plastificantes e conservantes

066	011659	COLA BRANCA PARA PAPEL 40GR C/12UNIDADES	CX	57.0000	13.2000	752.4000
-----	--------	--	----	---------	---------	----------

Especificação: Resina vinilica, tensoativos, plastificantes e conservantes. Não tóxico.

067	000698	COLA CASCOREZ - ROTULO AZUL	LTS	15.0000	19.9000	298.5000
-----	--------	-----------------------------	-----	---------	---------	----------

Especificação:

068	000703	COLA COLORIDA 25G - Caixa com 4unidades-	CX	91.0000	5.3500	486.8500
-----	--------	--	----	---------	--------	----------

Especificação:

069	011662	COLA EM BASTÃO 10GRS	PCT	74.0000	10.0000	740.0000
-----	--------	----------------------	-----	---------	---------	----------

Especificação: Especificações

Cola papel, cartolina, fotos e similares;
Permite uma colagem limpa sem desperdícios;
Não enrugam o papel devido ao sistema de bastão;
Tampa hermética que evita o ressecamento;
Não tóxico, seguro para crianças.

Embalagem

Contém 10 bastões de 10g

070	011663	COLA GLITER 35G	UN	562.0000	4.0000	2.248.0000
-----	--------	-----------------	----	----------	--------	------------

Especificação: Foi desenvolvida para trabalhos escolares e artesanais. Ideal para atividades de desenvolvimento artístico.

Possui um exclusivo bico aplicador que facilita a pintura, podendo ser usada também com esponja ou pincel, para fazer colagens, relevos coloridos, decorar e pintar sobre papel, papel cartão e cartolina. Não tóxica e possui brilho intenso.

071	011753	COLA LIQUIDA TRANSPARENTE PARA ISOPOR	UN	114.0000	2.5500	290.7000
-----	--------	---------------------------------------	----	----------	--------	----------

Especificação: Acetato de vinila, catalizador e álcool etílico

072	011664	COLA PARA ISOPOR E EVA - 90G	UN	49.0000	3.5800	175.4200
-----	--------	------------------------------	----	---------	--------	----------

Especificação: Com bico aplicador econômico, solúvel em álcool e secagem rápida.

074	011668	CORRETIVO LIQUIDO 18ML.	UN	79.0000	2.1900	173.0100
-----	--------	-------------------------	----	---------	--------	----------

Especificação: Para aplicação em papel comum, secagem rápida (base solvente) Frasco 18 ml

075	004324	CORTADOR PARA EVA	UN	5.0000	9.2200	46.1000
-----	--------	-------------------	----	--------	--------	---------

Especificação: (VÁRIOS MODELOS: FLORES, CORAÇÃO, ESTRELAS, FOLHAS, LUA, SOL, NUVEM, ETC)

077	016986	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM - 50	UN	10.0000	0.2000	2.0000
-----	--------	-------------------------------------	----	---------	--------	--------

Especificação: 09 MM - 50 FOLHAS

078	016987	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM - 70	UN	10.0000	0.5000	5.0000
-----	--------	-------------------------------------	----	---------	--------	--------

Especificação: 12MM - 70 FOLHAS



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:31
Folha: 24

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

079	016988	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM - 100	UN	10.0000	0.6000	6.0000
Especificação: 17MM - 100 FOLHAS						
080	016989	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 23MM - 140	UN	10.0000	0.7500	7.5000
Especificação: 23 MM - 140 FOLHAS						
081	016990	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 25MM - 160	UN	30.0000	0.9000	27.0000
Especificação: 25 MM - 160 FOLHAS						
082	016991	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM - 200	UN	30.0000	1.0000	30.0000
Especificação: 29 MM - 200 FOLHAS						
083	011672	ESTILETE ESTREITO PLÁSTICO	UN	41.0000	0.9000	36.9000
Especificação: Especificações Estilete estreito Trava automática Lâmina 9 mm Lâmina de aço carbono extensível interna						
084	011671	ESTILETE LARGO PLÁSTICO	UN	56.0000	1.4500	81.2000
Especificação: Especificações Estilete largo Trava automática Lâmina 18 mm Lâmina de aço carbono extensível interna						
085	011767	ESTOJO PARA LÁPIS C/ZÍPER REFORÇADO (UN	60.0000	10.0000	600.0000
Especificação:						
086	001030	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	30.0000	0.9400	28.2000
Especificação: Extrator de grampos tipo espátula, em inox ou metal cromado, tamanho 15cm aproximadamente						
089	017014	FICHA PAUTADA 5 X 8..	UN	15.0000	11.5500	173.2500
Especificação: PACOTE COM 100 UNIDADE						
093	000712	FITA DE EMBALAGEM 48 X 45 TRANSPARENTE	UN	224.0000	3.4500	772.8000
Especificação: Gomada em filme de polipropileno e adesivo acrílico, em rolos de 48mm x 45m (composição: filme de Bopp e adesivo acrílico)						
094	004279	FITA DUPLA FACE 12MM X 30M	UN	131.0000	4.7500	622.2500
Especificação: Fita dupla face de papel 9500						
095	001033	FITA ADESIVA TIPO DUREX 12mm x 50m	UN	140.0000	0.9500	133.0000
Especificação: Fita adesiva tipo durex, transparente, em rolos de 12mmx50m						
097	017092	FITA CORRETIVA 12M X 4,2MM	UN	4.0000	5.1600	20.6400
Especificação:						
098	010026	FITA CORRETIVA 6M X 5MM	UN	62.0000	3.1900	197.7800
Especificação:						
099	001034	FITA CREPE ADESIVA BEGE, ROLOS DE 18MM	UN	178.0000	2.6000	462.8000
Especificação:						
100	013390	FITA PARA CALCULADORA ELETRÔNICA	UN	20.0000	3.3500	67.0000



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:31
Folha: 25

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

Especificação:

102 013228 FURADOR MAX P/ E.V.A (1 E 1/2 POLEGADAS C/ UN 10.0000 20.0000 200.0000

Especificação: FURADOR MAX P/ E.V.A (1 E 1/2 POLEGADAS C/ ALAVANCA ESPECIAL PARA EVA, PAPEL E FOTO

103 013227 FURADOR MAX P/ E.V.A (2 POLEGADAS C/ UN 10.0000 30.0000 300.0000

Especificação: FURADOR MAX P/ E.V.A (2 POLEGADAS C/ ALAVANCA ESPECIAL PARA EVA, PAPEL E FOTO

104 013226 FURADOR MAX P/ E.V.A (3 POLEGADAS C/ UN 10.0000 40.0000 400.0000

Especificação: FURADOR MAX P/ E.V.A (3 POLEGADAS C/ ALAVANCA ESPECIAL PARA EVA, PAPEL E FOTO

105 000717 GIZ ESCOLAR BRANCO C/64 PALITOS CX 3.0000 4.0000 12.0000

Especificação:

106 000719 GIZÃO DE CERA C /12 CX 255.0000 2.3100 589.0500

Especificação: Gizão de cera c/12 composição: ceras e pigmentos.

108 011687 GRAFITE 0.5MM UN 20.0000 0.5000 10.0000

Especificação: COM 60MM DE COMPRIMENTO.
TUBO DE 12 UNIDADES.

109 001078 GRAMPEADOR DE MESA GRANDE UN 6.0000 44.0000 264.0000

Especificação: Grampeador de mesa totalmente em aço, que grampeia até 110 folhas.

O carregamento de grampo é feito pela parte traseira do grampeador.

Utiliza grampos 9/10, 9/12, 9/14

110 011686 GRAMPEADOR DE MESA MANUAL UN 65.0000 25.4000 1.651.0000

Especificação: Grampo 26/6, limite 30 folhas de papel 75g, estrutura metálica pintado em preto, DIM 163 x 40 x 54mm

111 007879 GRAMPO GRANDE 9-10MM - 23/10MM CX 50.0000 16.6800 834.0000

Especificação: Os Grampos Galvanizados, São Fabricados Com Arame De Aço Revestido Resistente À Oxidação. Todos Os Grampos Tem Tratamento Contra A Oxidação (Anti-Ferrugem) E Pontas Afiadas.

Os Grampos Da Linha 23, São Indicados Para Escritórios E Gráficas, Com Capacidade Para Grampear Até 200 Folhas(Dependendo Da Altura Do Grampo) Com 75 G/M².

Tipo: 23/10

Grampea De : 40 A 70 Folhas De 75 G/M²

Caixa: 5000 Unidades

112 015083 GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 80MM PARA 200FLS UN 50.0000 11.2200 561.0000

Especificação: PACOTE COM 50 UNIDADE

113 011689 GRAMPOS PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO CX 102.0000 4.2200 430.4400

Especificação:

121 011690 LÁPIS DE COR 12 CORES JUMBO TRIANGULAR CX 60.0000 10.6800 640.8000

Especificação: Formato jumbo: ideal para mãozinhas pequenas
Cores vivas que facilitam o aprendizado
Lápis com diâmetro maior, ideal para uso escolar
Comprimento 3/4 que facilita o uso
Mina macia, mais grossa e resistente
Traço escuro e excelente apagabilidade (fácil de apagar)



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:31
Folha: 26

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

		Estojo com 12 cores Formato triangular				
122	011691	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES	CX	445.0000	3.9500	1.757.7500
Especificação: Pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras e madeira reflorestada.						
123	011694	LÁPIS PRETO Nº 02	CX	31.0000	26.4000	818.4000
Especificação: CAIXA COM 144 UNIDADES						
124	011693	LÁPIS PRETO Nº 02 - JUMBO	UN	60.0000	1.0000	60.0000
Especificação: FORMATO JUMBO						
125	011695	LAPISEIRA 0.5MM .	UN	20.0000	3.9600	79.2000
Especificação: TÉCNICA PRETA Mecanismo Avançado Ponta fixa de 4mm Utiliza mina 0,5mm e borracha Z2-1 como refil						
130	011697	LIVRO ATA 100FLS...	UN	31.0000	9.5200	295.1200
Especificação: Características do Produto Sem margem Capa dura (preto) Costurado Dimensões 210 x 300mm						
132	015105	LOUSA E GIZ	UN	12.0000	50.0000	600.0000
Especificação: LOUSA DIVERTIDA PARA DESENHAR E ESCREVER. INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA 4 ANOS MEDIDAS: 35 X 6 X 27CM CAIXA						
133	015071	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	CX	190.0000	20.0000	3.800.0000
Especificação: PARA QUADRO BRANCO - PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO , APAGA FACILMENTE, PONTA ACRÍLICA 4.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM, TINTA ESPECIAL E NÃO RECARREGÁVEL						
134	011772	MASSA PARA MODELAR COM 6 UNIDADES	CX	750.0000	1.2100	907.5000
Especificação: Composição: cera solúvel em água, atóxico e macia.						
135	011771	MOCHILA ESCOLAR REFORÇADA	UN	48.0000	100.0000	4.800.0000
Especificação: Almofadada, costa Com 3 divisórias Tamanho : G cores variadas						
143	002025	PAPEL A3 -75g/m2 - 297 x 420mm c/500 folhas	PCT	20.0000	41.9000	838.0000
Especificação:						
144	000267	PAPEL A4 - 210 X 297 MM 75G/M2 - PROFISSIONAL	CX	309.0000	162.0000	50.058.0000
Especificação: CAIXA COM DEZ PACOTES.						
145	001064	PAPEL A4 COLORIDO C/ 100 FOLHAS	PCT	78.0000	4.9500	386.1000
Especificação:						



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:31
Folha: 27

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

146	011703	PAPEL CAMURÇA .	UN	100.0000	0.5900	59.0000
Especificação: Características do Produto Papel com duas faces, uma branca e outra colorida, possui textura ligeiramente aveludada. Ideal para o desenvolvimento de trabalhos criativos com as crianças e artesãos em geral. Especificações 40 x 60						
148	011704	PAPEL CARTÃO 48CM X 66CM	UN	400.0000	0.5000	200.0000
Especificação:						
149	011705	PAPEL COLOR SET	UN	400.0000	0.5000	200.0000
Especificação: Ideal para o auxílio no desenvolvimento da criatividade das crianças. Especificações Papel colorset Papel off-set 110gr Dimensões 48 x 66cm						
150	011706	PAPEL CONTACT C/25M TRANSPARENTE	UN	19.0000	48.9000	929.1000
Especificação: 25M X 45CM .Composição: cristal 1090.						
151	011707	PAPEL CREPON.	UN	290.0000	0.6500	188.5000
Especificação: Folha De Papel Crepom Folha De Papel Crepom Com 2 Metros De Comprimento E Largura De 48cm.						
152	000276	PAPEL FANTASIA	UN	120.0000	0.2000	24.0000
Especificação:						
153	013237	PAPEL FOTOGRÁFICO TAM.A4	UN	75.0000	15.3000	1.147.5000
Especificação: PAPEL GROSSY, BRILHANTE BRANCO 150GR A PROVA D'ÁGUA, SECAGEM INSTANTÂNEA, C/50 UNIDADES						
154	000274	PAPEL LAMINADO	UN	140.0000	0.9500	133.0000
Especificação:						
156	011709	PAPEL SEDA.	UN	1.100.0000	0.1800	198.0000
Especificação: Características do Produto O papel de seda é maleável. Serve para trabalhos escolares, artesanais e decorações em geral. Dimensões 48x60cm 18g/m						
157	013235	PAPEL SULFITE 120 GR A4 COM 50 FLS BRANCO	PCT	125.0000	6.5000	812.5000
Especificação:						
158	001063	PAPEL VERGÉ TAMANHO A4	PCT	85.0000	11.0000	935.0000
Especificação: TAMANHO A4 - 210X297mm, CAIXA COM 50 FOLHAS - 180G/M2 - PAPEL ESPECIAL PARA CONVITES, CARTÕES, CURRÍCULOS, CERTICADO, ETC.						
159	011711	PASTA CLASSIFICADORA PLASTIFICADA..	UN	1.780.0000	2.9000	5.162.0000
Especificação: Em cartolina 480g/m2, lombo regulável, acompanha plástico estendido (capacidade para até 600 folhas sulfite 75g/m2). Medidas: 345 x 0 x 235 Gramatura: 480g/m2						



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:32
Folha: 28

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

		Espessura:0.52 Peso líquido: 5				
160	001072	PASTA PAPELÃO COM ELÁSTICO	UN	51.0000	1.2900	65.7900
		Especificação:				
161	001070	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO 5.5CM DE ALTUR	UN	10.0000	5.0000	50.0000
		Especificação:				
162	001067	PASTA PRETA REFORÇADA C/ PARAFUSO	UN	144.0000	99.0000	14.256.0000
		Especificação:				
163	007665	PASTA REGISTRADORA A A Z LOMBO LARGO	UN	10.0000	15.0000	150.0000
		Especificação: Pasta registradora A a Z Lombo Largo				
164	013386	PASTA REGISTRADORA AZ	UN	30.0000	15.0000	450.0000
		Especificação: Pasta registradora az resistente alto padrão revestimento interno de pp, anti-bactéria, mecanismo niquelados de alta precisão e cantoneira de proteção de metal. 238 X 345 X 75MM				
165	011717	PASTA SUSPENSA EM CARTÃO BEGE.	UN	100.0000	4.0000	400.0000
		Especificação: PASTA SUSPENSA EM CARTÃO BEGE MARMORIZADO 380G/M², PLASTIFICADA, CABIDE METÁLICO, PONTERIAS DE NYLON, COM GRAMPO, TAMANHO FECHADA DE 360X240mm APROXIMADAMENTE, COM ETIQUETA EM PAPEL BRANCO, ACETADO INCOLOR E FERRAGENS.				
166	009530	PEN DRIVE 16 GB	UN	139.0000	28.0000	3.892.0000
		Especificação:				
167	001080	PERFURADOR MÉDIO PARA PAPEL	UN	21.0000	43.2100	907.4100
		Especificação: BASE DE AÇO MEDINDO 130X95MM APROXIMADAMENTE, PINOS EM AÇO, COM FUROS DE NO MÍNIMO 05MM DE DIÂMETRO, DISTANCIA DE FURO EM RELAÇÃO A BORDA DE PAPEL DE NO MÍNIMO 08MM, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 30 FLS				
168	013247	PILHA PALITO Aaa PARA CONTROLE REMOTO TV	UN	42.0000	1.7100	71.8200
		Especificação: APLICAÇÕES: ELETRÔNICAS EM GERAL				
169	000925	PILHA PEQUENA	UN	74.0000	1.0000	74.0000
		Especificação:				
170	013240	PINCEL 815 Nº 06 (CABO LONGO, CERDAS	UN	155.0000	1.3000	201.5000
		Especificação:				
171	013239	PINCEL 815 Nº 08 (CABO LONGO, CERDAS	UN	155.0000	1.4000	217.0000
		Especificação:				
172	017106	PINCEL 815 Nº 12 (CABO LONGO , CERDAS	UN	30.0000	1.6500	49.5000
		Especificação:				
173	017097	PINCEL 815 Nº 20 (CABO LONGO , CERDAS	UN	90.0000	2.0900	188.1000
		Especificação:				
174	013238	PINCEL 815 Nº10 (CABO LONGO, CERDAS	UN	120.0000	1.4900	178.8000



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:32
Folha: 29

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

Especificação:

175	000282	PINCEL ATÔMICO GROSSO Nº 1100	UN	101.0000	1.9800	199.9800
-----	--------	-------------------------------	----	----------	--------	----------

Especificação:

176	011652	PINCEL MARCA TEXTO	UN	116.0000	1.2000	139.2000
-----	--------	--------------------	----	----------	--------	----------

Especificação: Com ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina, tinta fluorescente brilhante, boa resistência a luz, tinta à base d'água e sem PVC.

177	017098	PINCEL MARCADOR PONTA FINA	UN	95.0000	2.0000	190.0000
-----	--------	----------------------------	----	---------	--------	----------

Especificação:

178	011720	PINTURA A DEDO 15ML	UN	30.0000	1.5200	45.6000
-----	--------	---------------------	----	---------	--------	---------

Especificação: COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS ATÓXICOS, ESPESSANTE, CARGA INERTE, CONSERVANTE TIPO BENZOTAZOL.

179	002694	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA	UN	37.0000	13.0800	483.9600
-----	--------	-------------------------------	----	---------	---------	----------

Especificação:

180	002693	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA	UN	11.0000	16.8100	184.9100
-----	--------	---------------------------------	----	---------	---------	----------

Especificação:

181	011755	PLACA DE E.V.A 2MM - 60X 40 - PLUCH	UN	30.0000	5.0000	150.0000
-----	--------	-------------------------------------	----	---------	--------	----------

Especificação:

182	011754	PLACA DE E.V.A 2MM - EMBORRACHADO 60 X	UN	730.0000	1.4900	1.087.7000
-----	--------	--	----	----------	--------	------------

Especificação:

183	017096	PLACA DE EVA 2MM COM GLITER 40 X 60	UN	158.0000	3.5500	560.9000
-----	--------	-------------------------------------	----	----------	--------	----------

Especificação:

184	011674	PLACA DE EVA 2MM- EMBORRACHADO -	UN	80.0000	1.4900	119.2000
-----	--------	----------------------------------	----	---------	--------	----------

Especificação:

187	011756	PLACA E.V.A 2MM - GRAFITADO 60 X 40	UN	30.0000	3.7000	111.0000
-----	--------	-------------------------------------	----	---------	--------	----------

Especificação:

188	011757	PLACA E.V.A 4MM - EMBORRACHADO 60 X40	UN	207.0000	1.4900	308.4300
-----	--------	---------------------------------------	----	----------	--------	----------

Especificação:

191	015067	PRANCHETA EM EUCATEX - A4	UN	25.0000	4.5800	114.5000
-----	--------	---------------------------	----	---------	--------	----------

Especificação: Prende até 60 folhas.

Material: base em Eucatex e prendedor metálico

192	000287	REABASTECEDOR PINCEL	UN	31.0000	10.9000	337.9000
-----	--------	----------------------	----	---------	---------	----------

Especificação:

193	011082	REFIL DE TINTA 70ML - EPSON T664120 (UN	28.0000	10.9000	305.2000
-----	--------	---------------------------------------	----	---------	---------	----------

Especificação: IMPRESSORAS: L110, L200, L210, L220, L355, L365, L455, L555, L565, L1300
REFIL COMPATÍVEL

194	011085	REFIL DE TINTA 70ML - EPSON T664420 (UN	28.0000	10.9000	305.2000
-----	--------	---------------------------------------	----	---------	---------	----------

Especificação: IMPRESSORAS: L110, L200, L210, L220, L355, L365, L455, L555, L565, L1300
REFIL COMPATÍVEL

195	011083	REFIL DE TINTA 70ML - EPSON T664220 (AZUL)	UN	28.0000	10.9000	305.2000
-----	--------	--	----	---------	---------	----------

Especificação: IMPRESSORAS: L110, L200, L210, L220, L355, L365, L455, L555, L565, L1300



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:32
Folha: 30

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

REFIL COMPATÍVEL						
196	011084	REFIL DE TINTA 70ML - EPSON T664320 (ROSA)	UN	28.0000	10.9000	305.2000
Especificação: IMPRESSORAS: L110, L200, L210, L220, L355, L365, L455, L555, L565, L1300 REFIL COMPATÍVEL						
197	015078	REFIL ORIGINAL EPSON 544 - BLACK	UN	12.0000	10.9000	130.8000
Especificação: IMPRESSORA EPSON						
198	015081	REFIL ORIGINAL EPSON 544 - CIANO	UN	12.0000	10.9000	130.8000
Especificação: IMPRESSORA EPSON						
199	015079	REFIL ORIGINAL EPSON 544 - MAGENTA	UN	12.0000	10.9000	130.8000
Especificação: IMPRESSORA EPSON						
200	015080	REFIL ORIGINAL EPSON 544 - YELLOW	UN	12.0000	10.9000	130.8000
Especificação: IMPRESSORA EPSON						
202	002689	RÉGUA PLÁSTICA REFORÇADA 30CM	UN	234.0000	1.3300	311.2200
Especificação:						
204	011770	SQUEEZE 200ML - ALUMÍNIO	UN	60.0000	23.9000	1.434.0000
Especificação:						
206	007878	SUPORTE PARA DUREX GRANDE	UN	12.0000	12.1500	145.8000
Especificação:						
207	015156	TESOURA PARA PICOTAR	UN	40.0000	40.9000	1.636.0000
Especificação: TAMANHO: 9 POLEGADAS LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL						
208	001049	TESOURA EM AÇO INOX	UN	22.0000	5.9000	129.8000
Especificação: CABO EM POLIPROPILENO PONTA FINA, COMPRIMENTO 8 POLEGADAS (20CM), DE QUALIDADE COMPROVADA						
209	013242	TESOURA EM AÇO INOX PONTA FINA, 15CM,	UN	15.0000	2.9700	44.5500
Especificação:						
210	004313	TESOURA PEQUENA ESCOLAR SEM PONTA	UN	380.0000	1.8600	706.8000
Especificação: TESOURA PEQUENA ESCOLAR SEM PONTA. (PONTAS ARREDONDADAS, CABO PLÁSTICO, COM FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO 13 CM, CONFORTO E SEGURANÇA CIS MODELO KS 125, SELO DE SEGURANÇA IN METRO)						
213	000755	TINTA GUACHE 15 ML C/6 UNIDADES	CX	30.0000	2.8600	85.8000
Especificação: Tinta guache 15ml composição: resina, água, pigmentos , carga e conservantes tipo benzotiazol.						
214	011724	TINTA GUACHE 250ML	UN	172.0000	3.5100	603.7200
Especificação: COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL. Foi desenvolvida para trabalhos artísticos e escolares. É um importante instrumento para o desenvolvimento da criatividade, coordenação motora e percepção visual das cores. Não é tóxica, é solúvel em água e disponível em 13 cores que são miscíveis entre si. Pode ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica.						
215	001051	TINTA P/ CARIMBO S/ ÓLEO	UN	25.0000	3.2900	82.2500
Especificação:						
216	011725	TINTA PARA TECIDO.	UN	39.0000	4.0000	156.0000
Especificação: TINTA PARA TECIDO 37ML - SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA,						



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:32
Folha: 31

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

PIGMENTOS, SOLVENTES, ADITIVOS E CONSERVANTES.

217	011726	TNT	M	1.450.0000	124.5000	180.525.0000
Especificação: Composição: 100% polipropileno. Especificações: 1,40 m de largura x 50 Cores variadas						
218	013243	TNT ESTAMPADO	UN	500.0000	250.0000	125.000.0000
Especificação: ESPESSURA: 1,40 DE LARGURA, COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO						
219	011735	TONER COMPATÍVEL - HP HR CC533AC - ROSA	UN	10.0000	110.0000	1.100.0000
Especificação:						
220	011737	TONER COMPATÍVEL - HP HRCC530AC - PRETO	UN	10.0000	110.0000	1.100.0000
Especificação:						
221	011736	TONER COMPATÍVEL - HP HRCC531AC - AZUL	UN	10.0000	110.0000	1.100.0000
Especificação:						
222	011734	TONER COMPATÍVEL - HP HRCC532AC -	UN	10.0000	110.0000	1.100.0000
Especificação:						
223	011731	TONER COMPATÍVEL - IMPRESSORA HP LASER	UN	10.0000	36.7500	367.5000
Especificação:						
224	017050	TONER COMPATÍVEL - IMPRESSORA	UN	10.0000	112.0000	1.120.0000
Especificação: IMPRESSORA SAMSUNG PROX PRESS M 3375						
225	011730	TONER COMPATÍVEL - LEXMARK E 260 DN X 22G	UN	10.0000	128.0000	1.280.0000
Especificação:						
226	013385	Tonner para impressora HP Color LaserJet Pro	UN	10.0000	96.9000	969.0000
Especificação: Tonner para impressora HP Color LaserJet Pro MFP M477 fnw - CF410A - PRETO						
227	013384	Tonner para impressora HP Color LaserJet Pro	UN	10.0000	96.9000	969.0000
Especificação: Tonner para impressora HP Color LaserJet Pro MFP M477 fnw - CF411A - azul						
228	013383	Tonner para impressora HP Color LaserJet Pro	UN	10.0000	96.9000	969.0000
Especificação:						
229	013382	Tonner para impressora HP Color LaserJet Pro	UN	10.0000	96.9000	969.0000
Especificação:						

Total do Fornecedor: 517.803.9800

Fornecedor: 000312 - LUCIA ALVARENGA REIS

CNPJ/CNPFP: 02.857.978/0001-08

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
001	011634	ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO 20G.	UN	54.0000	9.0000	486.0000
Especificação: É Um Adesivo À Base De Cianoacrilato Desenvolvido Para Colagens Que Necessitam De Alta Velocidade De Cura E Excelente Resistência. Colagem: Borrachas, plásticos, cortiças e metais						
003	002001	AGENDA PARA TELEFONE	UN	5.0000	22.0000	110.0000



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:32
Folha: 32

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

Especificação:

004 004679 AGULHA SEM PONTA PARA BORDAR, AÇO NIQ., UN 30.0000 1.0000 30.0000

Especificação:

005 017011 ALFINETE P/ COSTURA S/ CABEÇA 50G UN 29.0000 5.7000 165.3000

Especificação:

006 011636 ALFINETE PARA MAPA Nº 01 C/50UN CX 10.0000 6.2000 62.0000

Especificação: Descrição do produto: Alfinete mapa n.1 cx c/50 un aço niquelado com cabeça plástica 5mm

008 011638 ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03 UN 42.0000 13.9000 583.8000

Especificação: DIMENSÕES EXTERNAS: 8,6 x 12,7 cm
DIMENSÕES INTERNAS: 6,7 x 11,0 cm

009 010032 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO UN 38.0000 6.8000 258.4000

Especificação: Superfície revestida em veludo
Possui ímã interno disposto na lateral para fixação no quadro
Apresenta espaço na parte posterior para armazenar 02 marcadores

010 011640 APONTADOR PLÁSTICO SIMPLES UN 10.0000 0.3500 3.5000

Especificação:

011 011641 BALÃO DIVERSOS Nº 07 SORTIDOS PCT 280.0000 5.9000 1.652.0000

Especificação: PACOTE COM 50 UNIDADES

015 004681 BARBANTE DE ALGODÃO 1KG ROLO 12.0000 24.7000 296.4000

Especificação: (85%) CRU, NEUTRO E COLORIDO COM TRAMA DE 8 FIOS, EM ROLOS DE 1KG

016 011667 BASTÃO COLA QUENTE FINA UN 352.0000 1.2000 422.4000

Especificação: Composição: EVA, Resina sintética.

Aplicações: Tubos de cola para recarregar a pistola de cola quente pequena, utilizada para trabalhos artesanais, de maneira rápida, fácil e simples.

Precauções: Não toque no bico da pistola elétrica ou na cola, durante e logo após o uso, pois ambos podem atingir a temperatura de 200°C.

Em contato com a pele remova imediatamente com água e sabão.

Mantenha fora do alcance de crianças e animais domésticos.

017 011666 BASTÃO COLA QUENTE GROSSA UN 110.0000 1.2000 132.0000

Especificação: Composição: EVA, Resina sintética.

Aplicações: Tubos de cola para recarregar a pistola de cola quente, utilizada para trabalhos artesanais, de maneira rápida, fácil e simples.

Precauções: Não toque no bico da pistola elétrica ou na cola, durante e logo após o uso, pois ambos podem atingir a temperatura de 200°C.

Em contato com a pele remova imediatamente com água e sabão.

Mantenha fora do alcance de crianças e animais domésticos.

018 015070 BATERIA CR2032 LÍTIO BOTÃO 3V UN 50.0000 1.9000 95.0000

Especificação:

021 015068 BLOCO DE NOTAS ADESIVAS 38MM X 50MM UN 50.0000 5.9000 295.0000

Especificação: 38 MM X 50MM - 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA
MULTICOR

022 013244 BLOCO ORTOGRÁFICO UN 100.0000 6.0000 600.0000



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:32
Folha: 33

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

Especificação: BLOCO PAUTADO EM DUAS CORES P/ ORTOGRARIA, TAMANHO A4

023	011642	BOBINA DE PAPEL KRAFT PURO	UN	56.0000	98.0000	5.488.0000
-----	--------	----------------------------	----	---------	---------	------------

Especificação: MEDIDAS: 60CM x 200m x (GRAMATURA 80G/M2)

024	000930	BOBINA PARA CALCULADORA ELETRÔNICA DE	UN	200.0000	1.7000	340.0000
-----	--------	---------------------------------------	----	----------	--------	----------

Especificação: Em papel Off Set, 55/60 g/m2, acetinado em uma face, com tubo central de plástico preso ao papel, largura 57mm, com 30/32m de papel, aproximadamente.

025	011643	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº20 COM 20	CX	116.0000	9.0000	1.044.0000
-----	--------	-------------------------------------	----	----------	--------	------------

Especificação: Características: Borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfícies e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira

026	015099	BRINCANDO COM LETRAS E NÚMEROS	UN	12.0000	34.9000	418.8000
-----	--------	--------------------------------	----	---------	---------	----------

Especificação: JOGO EDUCATIVO COM 72 PEÇAS EM MADEIRA. RECOMENDADO PARA MAIORES DE 4 ANOS DE IDADE
MEDIDAS: 26 X 5 X 20,5CM
CAIXA

027	011646	CADERNO ALIBOMBOM PAUTAS 1 ,2, 3- COM 60	UN	350.0000	6.8000	2.380.0000
-----	--------	--	----	----------	--------	------------

Especificação: Alfabetização
Características
O caderno com capa verde tem as pautas numeradas 1, 2, 3.
Elimina-se o x porque a criança já automatizou a escrita.
Mantém-se o número 2 circulado, para indicação da linha condutora da escrita.
Formato: 310 mm x 215 mm. (Brochurão)
Papel Premium 63gr/m²
Folhas: 60 folhas.
Capa flexível

028	011645	CADERNO BROCHURÃO SEM PAUTA - 60	UN	1.430.0000	3.7000	5.291.0000
-----	--------	----------------------------------	----	------------	--------	------------

Especificação: 200MM X 275MM

029	011644	CADERNO BROCHURÃO COM PAUTA - 96	UN	2.490.0000	5.5000	13.695.0000
-----	--------	----------------------------------	----	------------	--------	-------------

Especificação: 200MM X 275MM

030	011766	CADERNO BROCHURÃO COM PAUTA 96FLS -	UN	130.0000	6.9000	897.0000
-----	--------	-------------------------------------	----	----------	--------	----------

Especificação:

031	011647	CADERNO DEZ MATÉRIAS	UN	55.0000	14.0000	770.0000
-----	--------	----------------------	----	---------	---------	----------

Especificação: Capa dura 10 x 1 com 200 folhas
Spiral

032	011648	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO	UN	1.230.0000	4.9000	6.027.0000
-----	--------	-----------------------------	----	------------	--------	------------

Especificação: Características do Produto

Indispensável para escritórios
Ideal para arquivamento de documentos e pastas.

Especificações
Caixa arquivo
Confeccionado em papelão Kraft
2 capas
Espaço para anotações

Dimensões



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:32
Folha: 34

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

C x L x A: 350 x 133 x 247mm

033	010442	CAIXA MDF TAMPA DE SAPATO BAIXA 15x15x5	UN	100.0000	14.0000	1.400.0000
Especificação: Caixa MDF Tampa de Sapato Baixa 15x15x5 - MDF Caixa em madeira MDF crua, modelo tampa de sapato, que pode ser utilizada para lembrancinhas, presentes, guarda volumes, e utilidades diversas. Pode ser pintada com tinta acrílica, PVA ou tinta a base de água Medidas do fundo da caixa em centímetros 15 Comprimento 15 Largura 6 Altura Medida da Tampa 16x16x2						
034	013216	CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO EM	UN	190.0000	5.8000	1.102.0000
Especificação:						
035	011649	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS	UN	51.0000	17.0000	867.0000
Especificação:						
036	011651	CANETA ESFEROGRÁFICA BPS - GRIP -F 0.7MM	UN	1.327.0000	6.5000	8.625.5000
Especificação: Caneta Super Grip Média 0.7mm. Todas as canetas possuem escrita macia e suave. Grip em borracha macia. Tinta á base de óleo.						
037	011650	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA BP-S	CX	16.0000	84.0000	1.344.0000
Especificação: Ponta de Aço Inox Com Protetor de Metal. Esfera 0.7mm Tinta a Base de Óleo. Caixa com 12unidades						
038	011653	CANETA PARA RETROPROJETOR.	UN	135.0000	3.3000	445.5000
Especificação: Ponta poliacetal 2.0mm (ponta fina) Tinta a base de álcool e resistente a água Espessura de escrita 0.1mm						
039	017018	CANETA PARA TECIDO	UN	30.0000	5.7000	171.0000
Especificação: COMP: RESINA DE EMULSÃO, ADITIVOS, PIGMENTOS E CONSERVANTES						
040	017094	CANETINHA C/24 UNIDADES	UN	20.0000	9.7000	194.0000
Especificação: TINTA LAVÁVEL COM PONTAS MACIAS E RESISTENTES						
042	013219	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4	UN	30.0000	58.0000	1.740.0000
Especificação: ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO A4 PP LINE 220 MM X307 MM, ESPESSURA 0,30MM						
047	011657	CARTOLINA ESCOLAR 50 X66CM - 150G/M2	UN	830.0000	0.9500	788.5000
Especificação:						
048	011656	CARTOLINA LAMINADA 48 X 60 CM	UN	180.0000	1.8000	324.0000
Especificação:						
049	011715	CARTUCHO TONER COMPATÍVEL - IMPRESSORA	UN	10.0000	95.0000	950.0000
Especificação:						
050	011740	CARTUCHO TONER COMPATÍVEL - IMPRESSORA	UN	29.0000	75.0000	2.175.0000
Especificação:						
051	011739	CARTUCHO TONER COMPATÍVEL - IMPRESSORA	UN	10.0000	75.0000	750.0000
Especificação:						
052	011738	CARTUCHO TONER COMPATÍVEL - IMPRESSORA	UN	4.0000	45.0000	180.0000



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:32
Folha: 35

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

Especificação:

053	011765	CARTUCHO COMPATÍVEL - TONER IMPRESSORA	UN	6.0000	55.0000	330.0000
Especificação:						
054	011761	CARTUCHO COMPATÍVEL - TONER IMPRESSORA	UN	16.0000	58.0000	928.0000
Especificação:						
055	011762	CARTUCHO COMPATÍVEL - TONER IMPRESSORA	UN	3.0000	105.0000	315.0000
Especificação:						
056	010133	CARTUCHO HP INK COLORIDA 951 -	UN	9.0000	119.0000	1.071.0000
Especificação: ORIGINAL						
057	010134	CARTUCHO HP INK PRETO 950 - IMPRESSORA	UN	8.0000	175.0000	1.400.0000
Especificação: ORIGINAL						
058	016977	CARTUCHO TONER COMPATÍVEL - IMPRESSORA	UN	50.0000	150.0000	7.500.0000
Especificação:						
059	011747	CARTUCHO TONER COMPATÍVEL - IMPRESSORA	UN	3.0000	105.0000	315.0000
Especificação:						
060	011825	CARTUCHO TONER COMPATIVEL - IMPRESSORA	UN	15.0000	49.0000	735.0000
Especificação:						
061	011658	CD-RW REGRAVÁVEL	UN	81.0000	4.7000	380.7000
Especificação: Acrílico Slim, indicada para gravação de dados e áudio. Capacidade unitária de 700MB para gravação de dados ou 80m em gravação de áudio.						
062	013217	CLIPES GALVANIZADO 500G 2/0 C/5000	CX	17.0000	13.0000	221.0000
Especificação:						
063	001026	CLIPES GALVANIZADOS 500G 4/0	CX	105.0000	13.0000	1.365.0000
Especificação:						
064	001027	CLIPES GALVANIZADOS 500G 8/0	CX	77.0000	13.0000	1.001.0000
Especificação:						
065	011660	COLA BRANCA PARA PAPEL - 1 LITRO	UN	130.0000	13.0000	1.690.0000
Especificação: Composição: Resina vinilica, tensoativos plastificantes e conservantes						
066	011659	COLA BRANCA PARA PAPEL 40GR C/12UNIDADES	CX	57.0000	12.0000	684.0000
Especificação: Resina vinilica, tensoativos, plastificantes e conservantes. Não tóxico.						
067	000698	COLA CASCOREZ - ROTULO AZUL	LTS	15.0000	29.0000	435.0000
Especificação:						
068	000703	COLA COLORIDA 25G - Caixa com 4unidades-	CX	91.0000	6.0000	546.0000
Especificação:						
069	011662	COLA EM BASTÃO 10GRS	PCT	74.0000	49.0000	3.626.0000
Especificação: Especificações Cola papel, cartolina, fotos e similares; Permite uma colagem limpa sem desperdícios; Não enrugam o papel devido ao sistema de bastão;						



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:32
Folha: 36

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

Tampa hermética que evita o ressecamento;
Não tóxico, seguro para crianças.

Embalagem
Contém 10 bastões de 10g

070	011663	COLA GLITER 35G	UN	562.0000	3.8000	2.135.6000
Especificação: Foi desenvolvida para trabalhos escolares e artesanais. Ideal para atividades de desenvolvimento artístico. Possui um exclusivo bico aplicador que facilita a pintura, podendo ser usada também com esponja ou pincel, para fazer colagens, relevos coloridos, decorar e pintar sobre papel, papel cartão e cartolina. Não tóxica e possui brilho intenso.						
071	011753	COLA LIQUIDA TRANSPARENTE PARA ISOPOR	UN	114.0000	2.9000	330.6000
Especificação: Acetato de vinila, catalizador e álcool etílico						
072	011664	COLA PARA ISOPOR E EVA - 90G	UN	49.0000	3.9000	191.1000
Especificação: Com bico aplicador econômico, solúvel em álcool e secagem rápida.						
074	011668	CORRETIVO LIQUIDO 18ML.	UN	79.0000	1.6000	126.4000
Especificação: Para aplicação em papel comum, secagem rápida (base solvente) Frasco 18 ml						
075	004324	CORTADOR PARA EVA	UN	5.0000	15.9000	79.5000
Especificação: (VÁRIOS MODELOS: FLORES, CORAÇÃO, ESTRELAS, FOLHAS, LUA, SOL, NUVEM, ETC)						
077	016986	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM - 50	UN	10.0000	0.2000	2.0000
Especificação: 09 MM - 50 FOLHAS						
078	016987	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM - 70	UN	10.0000	0.2800	2.8000
Especificação: 12MM - 70 FOLHAS						
079	016988	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM - 100	UN	10.0000	0.4000	4.0000
Especificação: 17MM - 100 FOLHAS						
080	016989	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 23MM - 140	UN	10.0000	0.7500	7.5000
Especificação: 23 MM - 140 FOLHAS						
081	016990	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 25MM - 160	UN	30.0000	1.0000	30.0000
Especificação: 25 MM - 160 FOLHAS						
082	016991	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM - 200	UN	30.0000	1.5000	45.0000
Especificação: 29 MM - 200 FOLHAS						
083	011672	ESTILETE ESTREITO PLÁSTICO	UN	41.0000	1.5000	61.5000
Especificação: Especificações Estilete estreito Trava automática Lâmina 9 mm Lâmina de aço carbono extensível interna						
084	011671	ESTILETE LARGO PLÁSTICO	UN	56.0000	2.5000	140.0000
Especificação: Especificações Estilete largo Trava automática Lâmina 18 mm						



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:33
Folha: 37

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

Lâmina de aço carbono extensível interna

085	011767	ESTOJO PARA LÁPIS C/ZÍPER REFORÇADO (UN	60.0000	16.0000	960.0000
Especificação:						
086	001030	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	30.0000	1.5000	45.0000
Especificação: Extrator de grampos tipo espátula, em inox ou metal cromado, tamanho 15cm aproximadamente						
087	017148	FELTRO LISO (C 0,50 X L 1,40) 100% POLIESTER	M	140.0000	18.0000	2.520.0000
Especificação:						
088	017015	FICHA PAUTADA 4 X 6..	UN	15.0000	6.7000	100.5000
Especificação: PACOTE COM 100 UNIDADES						
089	017014	FICHA PAUTADA 5 X 8..	UN	15.0000	11.0000	165.0000
Especificação: PACOTE COM 100 UNIDADE						
090	015110	FICHÁRIO DE MESA ACRÍLICO 4 X 6	UN	2.0000	59.0000	118.0000
Especificação:						
091	015106	FICHÁRIO DE MESA EM ACRÍLICO 5 X 8	UN	2.0000	84.0000	168.0000
Especificação:						
092	010472	FIO 100% SISAL (ROLO C/10MTS)	ROLO	6.0000	5.5000	33.0000
Especificação:						
093	000712	FITA DE EMBALAGEM 48 X 45 TRANSPARENTE	UN	224.0000	4.0000	896.0000
Especificação: Gomada em filme de polipropileno e adesivo acrílico, em rolos de 48mm x 45m (composição: filme de Bopp e adesivo acrílico)						
094	004279	FITA DUPLA FACE 12MM X 30M	UN	131.0000	5.9000	772.9000
Especificação: Fita dupla face de papel 9500						
095	001033	FITA ADESIVA TIPO DUREX 12mm x 50m	UN	140.0000	1.4000	196.0000
Especificação: Fita adesiva tipo durex, transparente, em rolos de 12mmx50m						
097	017092	FITA CORRETIVA 12M X 4,2MM	UN	4.0000	12.9000	51.6000
Especificação:						
098	010026	FITA CORRETIVA 6M X 5MM	UN	62.0000	4.2000	260.4000
Especificação:						
099	001034	FITA CREPE ADESIVA BEGE, ROLOS DE 18MM	UN	178.0000	4.0000	712.0000
Especificação:						
100	013390	FITA PARA CALCULADORA ELETRÔNICA	UN	20.0000	4.8000	96.0000
Especificação:						
101	011678	FITILHO PARA PRESENTE - 50 METROS	UN	73.0000	1.4000	102.2000
Especificação: Especificações: Composição Polietileno Polipropileno Anelina Planagen 50 metros						



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:33
Folha: 38

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

102	013228	FURADOR MAX P/ E.V.A (1 E 1/2 POLEGADAS C/	UN	10.0000	34.0000	340.0000
Especificação: FURADOR MAX P/ E.V.A (1 E 1/2 POLEGADAS C/ ALAVANCA ESPECIAL PARA EVA, PAPEL E FOTO						
103	013227	FURADOR MAX P/ E.V.A (2 POLEGADAS C/	UN	10.0000	52.0000	520.0000
Especificação: FURADOR MAX P/ E.V.A (2 POLEGADAS C/ ALAVANCA ESPECIAL PARA EVA, PAPEL E FOTO						
104	013226	FURADOR MAX P/ E.V.A (3 POLEGADAS C/	UN	10.0000	79.8000	798.0000
Especificação: FURADOR MAX P/ E.V.A (3 POLEGADAS C/ ALAVANCA ESPECIAL PARA EVA, PAPEL E FOTO						
105	000717	GIZ ESCOLAR BRANCO C/64 PALITOS	CX	3.0000	2.4000	7.2000
Especificação:						
106	000719	GIZÃO DE CERA C /12	CX	255.0000	4.0000	1.020.0000
Especificação: Gizão de cera c/12 composição: ceras e pigmentos.						
107	007634	GLITER PÓ - POTE COM 500G	PT	42.0000	39.0000	1.638.0000
Especificação:						
108	011687	GRAFITE 0.5MM	UN	20.0000	1.3000	26.0000
Especificação: COM 60MM DE COMPRIMENTO. TUBO DE 12 UNIDADES.						
109	001078	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE	UN	6.0000	103.9000	623.4000
Especificação: Grampeador de mesa totalmente em aço, que grampeia até 110 folhas.						
O carregamento de grampo é feito pela parte traseira do grampeador.						
Utiliza grampos 9/10, 9/12, 9/14						
110	011686	GRAMPEADOR DE MESA MANUAL	UN	65.0000	14.9000	968.5000
Especificação: Grampo 26/6, limite 30 folhas de papel 75g, estrutura metálica pintado em preto, DIM 163 x 40 x 54mm						
111	007879	GRAMPO GRANDE 9-10MM - 23/10MM	CX	50.0000	19.5000	975.0000
Especificação: Os Grampos Galvanizados, São Fabricados Com Arame De Aço Revestido Resistente À Oxidação. Todos Os Grampos Tem Tratamento Contra A Oxidação (Anti-Ferrugem) E Pontas Afiadas.						
Os Grampos Da Linha 23, São Indicados Para Escritórios E Gráficas, Com Capacidade Para Grampear Até 200 Folhas(Dependendo Da Altura Do Grampo) Com 75 G/M².						
Tipo: 23/10 Grampea De : 40 A 70 Folhas De 75 G/M² Caixa: 5000 Unidades						
112	015083	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 80MM PARA 200FLS	UN	50.0000	19.0000	950.0000
Especificação: PACOTE COM 50 UNIDADE						
113	011689	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO	CX	102.0000	4.6000	469.2000
Especificação:						
114	015113	ÍNDICE PARA FICHÁRIO 4 X 6	UN	2.0000	11.0000	22.0000
Especificação:						
115	015111	ÍNDICE PARA FICHÁRIO 5 X 8	UN	2.0000	14.9000	29.8000
Especificação:						



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:33
Folha: 39

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

116	015102	JOGO DE DOMINÓ TABUADA	UN	12.0000	39.9000	478.8000
Especificação: COM 28 PEÇAS EM MADEIRA RESISTENTE. INDICADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 7 ANOS CAIXA						
117	015104	JOGO DOMINÓ ADIÇÃO	UN	12.0000	36.0000	432.0000
Especificação: DOMINÓ ADIÇÃO, COM 28 PEÇAS EM MADEIRA RESISTENTE. INDICADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 7 ANOS MEDIDAS: 20,5 X 5 X 15,5CM CAIXA						
118	015100	JOGO DOMINÓ DIVISÃO	UN	12.0000	36.0000	432.0000
Especificação: COM 28 PEÇAS EM MADEIRA. INDICADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 1 ANOS MEDIDAS: 20,5 X 5 X 15,5 CM CAIXA						
119	015101	JOGO DOMINÓ SUBTRAÇÃO	UN	12.0000	36.0000	432.0000
Especificação: COM 28 PEÇAS EM MADEIRA SUPER REISTENTE. INDICADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 7 ANOS. CAIXA						
120	015103	JOGO XADREZ ESCOLAR PLÁSTICO	UN	12.0000	45.0000	540.0000
Especificação: TABULEIRO EM PLÁSTICO, SERVE TAMBÉM PARA GUARDAR AS PEÇAS. TABULEIRO 26 X 26 CM E CASA DE 3CM, ACOMPANHA PEÇAS PLÁSTICAS E REI COM 5,6CM. ESTOJO E PEÇAS PLÁSTICAS. REI 5,6CM INDICADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 7 ANOS MEDIDAS: 26,5 X 3,5 X 13,5 CM "PRODUTO"						
121	011690	LÁPIS DE COR 12 CORES JUMBO TRIANGULAR	CX	60.0000	15.9000	954.0000
Especificação: Formato jumbo: ideal para mãozinhas pequenas Cores vivas que facilitam o aprendizado Lápis com diâmetro maior, ideal para uso escolar Comprimento 3/4 que facilita o uso Mina macia, mais grossa e resistente Traço escuro e excelente apagabilidade (fácil de apagar) Estojo com 12 cores Formato triangular						
122	011691	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES	CX	445.0000	5.9000	2.625.5000
Especificação: Pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras e madeira reflorestada.						
123	011694	LÁPIS PRETO Nº 02	CX	31.0000	59.0000	1.829.0000
Especificação: CAIXA COM 144 UNIDADES						
124	011693	LÁPIS PRETO Nº 02 - JUMBO	UN	60.0000	1.5000	90.0000
Especificação: FORMATO JUMBO						
125	011695	LAPISEIRA 0.5MM .	UN	20.0000	4.9000	98.0000
Especificação: TÉCNICA PRETA Mecanismo Avançado Ponta fixa de 4mm Utiliza mina 0,5mm e borracha Z2-1 como refil						
126	007637	LASTEX 10M	ROLO	50.0000	1.4000	70.0000
Especificação:						
127	010143	LINHA ANNE - ROLO COM 500 METROS	ROLO	50.0000	19.0000	950.0000
Especificação: DADOS TÉCNICOS: COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO MERCERIZADO. APRESENTADO EM 84 CORES, FIO Ne 4/2						



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:33
Folha: 40

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

COM 500 METROS.

129	008875	LINHA PARA CROCHÊ - 100% ALGODÃO -	ROLO	80.0000	17.5000	1.400.0000
Especificação: IDELA PARA CROCHÊ, CORES DIVERSAS. BRANCA, PRETO, VINHO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO CLARO, VERMELHO ESCURO, AMARELO OURO, LARANJA, AZUL, ROSA, LILÁS, ROXO.						
130	011697	LIVRO ATA 100FLS...	UN	31.0000	12.0000	372.0000
Especificação: Características do Produto Sem margem Capa dura (preto) Costurado Dimensões 210 x 300mm						
131	011698	LIVRO REGISTRO PONTO 100FLS	UN	29.0000	19.5000	565.5000
Especificação: USO: REGISTRAR OS HORÁRIOS DE ENTRADA E SAÍDA DE FUNCIONÁRIOS. QTDE. DE FOLHAS: 100 CAPA DURA DIMENSÕES: 215 mm x 315 mm						
133	015071	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	CX	190.0000	89.0000	16.910.0000
Especificação: PARA QUADRO BRANCO - PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, APAGA FACILMENTE, PONTA ACRÍLICA 4.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM, TINTA ESPECIAL E NÃO RECARREGÁVEL						
134	011772	MASSA PARA MODELAR COM 6 UNIDADES	CX	750.0000	2.4000	1.800.0000
Especificação: Composição: cera solúvel em água, atóxico e macia.						
135	011771	MOCHILA ESCOLAR REFORÇADA	UN	48.0000	90.0000	4.320.0000
Especificação: Almofadada, costa Com 3 divisórias Tamanho : G cores variadas						
136	013229	OLHO DE PLÁSTICO COM MOVIMENTO 10MM	UN	10.0000	15.0000	150.0000
Especificação:						
137	013230	OLHO DE PLÁSTICO COM MOVIMENTO 12 MM	UN	10.0000	17.0000	170.0000
Especificação:						
138	013231	OLHO DE PLÁSTICO COM MOVIMENTO 14MM	UN	10.0000	18.0000	180.0000
Especificação:						
139	013232	OLHO DE PLÁSTICO COM MOVIMENTO 16MM	UN	10.0000	20.0000	200.0000
Especificação:						
140	013233	OLHO DE PLÁSTICO COM MOVIMENTO 18MM	UN	10.0000	22.0000	220.0000
Especificação:						
141	013234	OLHO DE PLÁSTICO COM MOVIMENTO 20MM	UN	10.0000	24.0000	240.0000
Especificação:						
142	008826	PALITO PARA SORVETE PONTA QUADRADA	PCT	45.0000	5.9000	265.5000
Especificação:						



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:33
Folha: 41

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

143	002025	PAPEL A3 -75g/m2 - 297 x 420mm c/500 folhas	PCT	20.0000	59.0000	1.180.0000
Especificação:						
144	000267	PAPEL A4 - 210 X 297 MM 75G/M2 - PROFISSIONAL	CX	309.0000	170.0000	52.530.0000
Especificação: CAIXA COM DEZ PACOTES.						
145	001064	PAPEL A4 COLORIDO C/ 100 FOLHAS	PCT	78.0000	7.9000	616.2000
Especificação:						
146	011703	PAPEL CAMURÇA .	UN	100.0000	1.3500	135.0000
Especificação: Características do Produto Papel com duas faces, uma branca e outra colorida, possui textura ligueraamente aveludada. Ideal para o desenvolvimento de trabalhos criativos com as crianças e artesãos em geral. Especificações 40 x 60						
147	008891	PAPEL CARBONO PARA TECIDO	UN	30.0000	1.4000	42.0000
Especificação: PAPEL CARBONO PARA TECIDO						
148	011704	PAPEL CARTÃO 48CM X 66CM	UN	400.0000	0.9900	396.0000
Especificação:						
149	011705	PAPEL COLOR SET	UN	400.0000	0.8000	320.0000
Especificação: Ideal para o auxílio no desenvolvimento da criatividade das crianças. Especificações Papel colorset Papel off-set 110gr Dimensões 48 x 66cm						
150	011706	PAPEL CONTACT C/25M TRANSPARENTE	UN	19.0000	79.9000	1.518.1000
Especificação: 25M X 45CM .Composição: cristal 1090.						
151	011707	PAPEL CREPON.	UN	290.0000	0.9900	287.1000
Especificação: Folha De Papel Crepom Folha De Papel Crepom Com 2 Metros De Comprimento E Largura De 48cm.						
152	000276	PAPEL FANTASIA	UN	120.0000	0.4000	48.0000
Especificação:						
153	013237	PAPEL FOTOGRÁFICO TAM.A4	UN	75.0000	24.9000	1.867.5000
Especificação: PAPEL GROSSY, BRILHANTE BRANCO 150GR A PROVA D'ÁGUA, SECAGEM INSTANTÂNEA, C/50 UNIDADES						
154	000274	PAPEL LAMINADO	UN	140.0000	1.2000	168.0000
Especificação:						
155	011710	PAPEL PRESENTE..	UN	1.260.0000	0.6000	756.0000
Especificação: Características do Produto Papel para embrulhar presentes Dimensões 50 x 60						
156	011709	PAPEL SEDA.	UN	1.100.0000	0.2500	275.0000
Especificação: Características do Produto						



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:33
Folha: 42

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

O papel de seda é maleável.
Serve para trabalhos escolares, artesanais e decorações em geral.

Dimensões
48x60cm
18g/m

157	013235	PAPEL SULFITE 120 GR A4 COM 50 FLS BRANCO	PCT	125.0000	7.8000	975.0000
Especificação:						
158	001063	PAPEL VERGÉ TAMANHO A4	PCT	85.0000	11.9000	1.011.5000
Especificação: TAMANHO A4 - 210X297mm, CAIXA COM 50 FOLHAS - 180G/M2 - PAPEL ESPECIAL PARA CONVITES, CARTÕES, CURRÍCULOS, CERTICADO, ETC.						
159	011711	PASTA CLASSIFICADORA PLASTIFICADA..	UN	1.780.0000	4.5500	8.099.0000
Especificação: Em cartolina 480g/m2, lombo regulável, acompanha plástico estendido (capacidade para até 600 folhas sulfite 75g/m2). Medidas: 345 x 0 x 235 Gramatura: 480g/m2 Espessura:0.52 Peso líquido: 5						
160	001072	PASTA PAPELÃO COM ELÁSTICO	UN	51.0000	2.3000	117.3000
Especificação:						
161	001070	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO 5.5CM DE ALTUR	UN	10.0000	6.9000	69.0000
Especificação:						
162	001067	PASTA PRETA REFORÇADA C/ PARAFUSO	UN	144.0000	39.0000	5.616.0000
Especificação:						
163	007665	PASTA REGISTRADORA A A Z LOMBO LARGO	UN	10.0000	12.9000	129.0000
Especificação: Pasta registradora A a Z Lombo Largo						
164	013386	PASTA REGISTRADORA AZ	UN	30.0000	14.5000	435.0000
Especificação: Pasta registradora az resistente alto padrão revestimento interno de pp, anti-bactéria, mecanismo niquelados de alta precisão e cantoneira de proteção de metal. 238 X 345 X 75MM						
165	011717	PASTA SUSPensa EM CARTÃO BEGE.	UN	100.0000	3.9000	390.0000
Especificação: PASTA SUSPensa EM CARTÃO BEGE MARMORIZADO 380G/M², PLASTIFICADA, CABIDE METÁLICO, PONTERIAS DE NYLON, COM GRAMPO, TAMANHO FECHADA DE 360X240mm APROXIMADAMENTE, COM ETIQUETA EM PAPEL BRANCO, ACETADO INCOLOR E FERRAGENS.						
166	009530	PEN DRIVE 16 GB	UN	139.0000	38.9000	5.407.1000
Especificação:						
167	001080	PERFURADOR MÉDIO PARA PAPEL	UN	21.0000	49.9000	1.047.9000
Especificação: BASE DE AÇO MEDINDO 130X95MM APROXIMADAMENTE, PINOS EM AÇO, COM FUROS DE NO MÍNIMO 05MM DE DIÂMETRO, DISTANCIA DE FURO EM RELAÇÃO A BORDA DE PAPEL DE NO MÍNIMO 08MM, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 30 FLS						
168	013247	PILHA PALITO Aaa PARA CONTROLE REMOTO TV	UN	42.0000	0.9000	37.8000



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:33
Folha: 43

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

Especificação: APLICAÇÕES: ELETRÔNICAS EM GERAL

169	000925	PILHA PEQUENA	UN	74.0000	0.9500	70.3000
Especificação:						
170	013240	PINCEL 815 Nº 06 (CABO LONGO, CERDAS	UN	155.0000	1.9000	294.5000
Especificação:						
171	013239	PINCEL 815 Nº 08 (CABO LONGO, CERDAS	UN	155.0000	2.0000	310.0000
Especificação:						
172	017106	PINCEL 815 Nº 12 (CABO LONGO , CERDAS	UN	30.0000	2.5000	75.0000
Especificação:						
173	017097	PINCEL 815 Nº 20 (CABO LONGO , CERDAS	UN	90.0000	5.2000	468.0000
Especificação:						
174	013238	PINCEL 815 Nº10 (CABO LONGO, CERDAS	UN	120.0000	2.5000	300.0000
Especificação:						
175	000282	PINCEL ATÔMICO GROSSO Nº 1100	UN	101.0000	4.4000	444.4000
Especificação:						
176	011652	PINCEL MARCA TEXTO	UN	116.0000	1.9000	220.4000
Especificação: Com ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina, tinta fluorescente brilhante, boa resistência a luz, tinta à base d'água e sem PVC.						
177	017098	PINCEL MARCADOR PONTA FINA	UN	95.0000	1.9500	185.2500
Especificação:						
178	011720	PINTURA A DEDO 15ML	UN	30.0000	0.6800	20.4000
Especificação: COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS ATÓXICOS, ESPESSANTE, CARGA INERTE, CONSERVANTE TIPO BENZOTAZOL.						
179	002694	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA	UN	37.0000	19.0000	703.0000
Especificação:						
180	002693	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA	UN	11.0000	26.0000	286.0000
Especificação:						
182	011754	PLACA DE E.V.A 2MM - EMBORRACHADO 60 X	UN	730.0000	2.5000	1.825.0000
Especificação:						
183	017096	PLACA DE EVA 2MM COM GLITER 40 X 60	UN	158.0000	5.5000	869.0000
Especificação:						
184	011674	PLACA DE EVA 2MM- EMBORRACHADO -	UN	80.0000	5.2000	416.0000
Especificação:						
185	013236	PLACA DE ISOPOR 1CM	UN	58.0000	5.9000	342.2000
Especificação: 100 X 50CM X1CM						
186	011679	PLACA DE ISOPOR 2CM	UN	68.0000	7.9000	537.2000
Especificação: RODUTO: PLACA DE ISOPOR 2 CM ESPESSURA DIMENSÃO: (Altura) 0,25 (Largura) 0,50 (Comprimento) 1,00						
188	011757	PLACA E.V.A 4MM - EMBORRACHADO 60 X40	UN	207.0000	5.5000	1.138.5000



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:33
Folha: 44

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

Especificação:

189	001046	PLÁSTICO GROSSO TRANSPARENTE, 24X33	UN	8.100.0000	0.4000	3.240.0000
Especificação:						
191	015067	PRANCHETA EM EUCATEX - A4	UN	25.0000	4.7000	117.5000
Especificação: Prende até 60 folhas. Material: base em Eucatex e prendedor metálico						
192	000287	REABASTECEDOR PINCEL	UN	31.0000	3.7000	114.7000
Especificação:						
193	011082	REFIL DE TINTA 70ML - EPSON T664120 (UN	28.0000	25.0000	700.0000
Especificação: IMPRESSORAS: L110, L200, L210, L220, L355, L365, L455, L555, L565, L1300 REFIL COMPATÍVEL						
194	011085	REFIL DE TINTA 70ML - EPSON T664420 (UN	28.0000	25.0000	700.0000
Especificação: IMPRESSORAS: L110, L200, L210, L220, L355, L365, L455, L555, L565, L1300 REFIL COMPATÍVEL						
195	011083	REFIL DE TINTA 70ML - EPSON T664220 (AZUL)	UN	28.0000	25.0000	700.0000
Especificação: IMPRESSORAS: L110, L200, L210, L220, L355, L365, L455, L555, L565, L1300 REFIL COMPATÍVEL						
196	011084	REFIL DE TINTA 70ML - EPSON T664320 (ROSA)	UN	28.0000	25.0000	700.0000
Especificação: IMPRESSORAS: L110, L200, L210, L220, L355, L365, L455, L555, L565, L1300 REFIL COMPATÍVEL						
197	015078	REFIL ORIGINAL EPSON 544 - BLACK	UN	12.0000	69.9000	838.8000
Especificação: IMPRESSORA EPSON						
198	015081	REFIL ORIGINAL EPSON 544 - CIANO	UN	12.0000	69.9000	838.8000
Especificação: IMPRESSORA EPSON						
199	015079	REFIL ORIGINAL EPSON 544 - MAGENTA	UN	12.0000	69.9000	838.8000
Especificação: IMPRESSORA EPSON						
200	015080	REFIL ORIGINAL EPSON 544 - YELLOW	UN	12.0000	69.9000	838.8000
Especificação: IMPRESSORA EPSON						
201	010038	RÉGUA DE MADEIRA 100CM	UN	27.0000	18.0000	486.0000
Especificação: Largura: 4cm Comprimento: 100cm Composição: Madeira Produto de alta resistência e qualidade utilizado para diversas finalidades.						
202	002689	RÉGUA PLÁSTICA REFORÇADA 30CM	UN	234.0000	2.0000	468.0000
Especificação:						
203	011721	RELOGIO DE PAREDE	UN	38.0000	19.5000	741.0000
Especificação: Especificações Relógio de parede plástico. Máquina quartz comum estilo TIC TAC Alimentação Pilhas AA (não acompanham o produto)						



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:34
Folha: 45

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

		Dimensões				
		L x A x C:22 x 4 x 23				
205	010576	SUPORTE PARA CARIMBOS 2 ANDARES C/12	UN	3.0000	22.5000	67.5000
Especificação:						
206	007878	SUPORTE PARA DUREX GRANDE	UN	12.0000	21.0000	252.0000
Especificação:						
207	015156	TESOURA PARA PICOTAR	UN	40.0000	98.0000	3.920.0000
Especificação: TAMANHO: 9 POLEGADAS LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL						
208	001049	TESOURA EM AÇO INOX	UN	22.0000	14.9000	327.8000
Especificação: CABO EM POLIPROPILENO PONTA FINA, COMPRIMENTO 8 POLEGADAS (20CM), DE QUALIDADE COMPROVADA						
209	013242	TESOURA EM AÇO INOX PONTA FINA, 15CM,	UN	15.0000	5.8000	87.0000
Especificação:						
210	004313	TESOURA PEQUENA ESCOLAR SEM PONTA	UN	380.0000	3.8000	1.444.0000
Especificação: TESOURA PEQUENA ESCOLAR SEM PONTA. (PONTAS ARREDONDADAS, CABO PLÁSTICO, COM FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO 13 CM, CONFORTO E SEGURANÇA CIS MODELO KS 125, SELO DE SEGURANÇA IN METRO)						
212	002023	TINTA FACIAL CREMOSA	UN	50.0000	16.0000	800.0000
Especificação: Com secagem rápida, indicada para aplicação em maquiagem de crianças, atores, palhaços. Sai facilmente com água e sabão. Composição: vaselina, cera de abelha, pigmentos orgânicos, óxido de zinco, dióxido de titânio, talco, essência. Embalagem com 06 cores diversas, com 04 gramas cada cor.						
213	000755	TINTA GUACHE 15 ML C/6 UNIDADES	CX	30.0000	3.8000	114.0000
Especificação: Tinta guache 15ml composição: resina, água, pigmentos, carga e conservantes tipo benzotiazol.						
214	011724	TINTA GUACHE 250ML	UN	172.0000	5.1000	877.2000
Especificação: COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL. Foi desenvolvida para trabalhos artísticos e escolares. É um importante instrumento para o desenvolvimento da criatividade, coordenação motora e percepção visual das cores. Não é tóxica, é solúvel em água e disponível em 13 cores que são miscíveis entre si. Pode ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica.						
215	001051	TINTA P/ CARIMBO S/ ÓLEO	UN	25.0000	3.5000	87.5000
Especificação:						
216	011725	TINTA PARA TECIDO.	UN	39.0000	3.4000	132.6000
Especificação: TINTA PARA TECIDO 37ML - SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTES, ADITIVOS E CONSERVANTES.						
217	011726	TNT	M	1.450.0000	2.5000	3.625.0000
Especificação: Composição: 100% polipropileno. Especificações: 1,40 m de largura x 50 Cores variadas						
218	013243	TNT ESTAMPADO	UN	500.0000	4.5000	2.250.0000
Especificação: ESPESSURA: 1,40 DE LARGURA, COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO						
219	011735	TONER COMPATÍVEL - HP HR CC533AC - ROSA	UN	10.0000	105.0000	1.050.0000



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:34
Folha: 46

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

Especificação:

220	011737	TONER COMPATÍVEL - HP HRCC530AC - PRETO	UN	10.0000	105.0000	1.050.0000
Especificação:						
221	011736	TONER COMPATÍVEL - HP HRCC531AC - AZUL	UN	10.0000	105.0000	1.050.0000
Especificação:						
222	011734	TONER COMPATÍVEL - HP HRCC532AC -	UN	10.0000	105.0000	1.050.0000
Especificação:						
223	011731	TONER COMPATÍVEL - IMPRESSORA HP LASER	UN	10.0000	44.0000	440.0000
Especificação:						
224	017050	TONER COMPATÍVEL - IMPRESSORA	UN	10.0000	110.0000	1.100.0000
Especificação: IMPRESSORA SAMSUNG PROX PRESS M 3375						
225	011730	TONER COMPATÍVEL - LEXMARK E 260 DN X 22G	UN	10.0000	128.0000	1.280.0000
Especificação:						
230	011822	BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO DE PONTO	UN	100.0000	32.5000	3.250.0000
Especificação: TAMANHO 57 X 300M COM IMPRESSÃO DE ATÉ 7.000 TICKETS PRAZO DE VALIDADE: 75%						
Total do Fornecedor:						267.161.4500

Fornecedor: 004223 - MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE

CNPJ/CNPFP: 30.827.823/0001-56

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
001	011634	ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO 20G.	UN	54.0000	7.1000	383.4000
Especificação: É Um Adesivo À Base De Cianoacrilato Desenvolvido Para Colagens Que Necessitam De Alta Velocidade De Cura E Excelente Resistência. Colagem: Borrachas, plásticos, cortiças e metais						
002	011608	AGENDA EXECUTIVA	UN	30.0000	17.4000	522.0000
Especificação: ANO EM CURSO AxLxP=23,5 x 17,3 x 1,80 cm						
003	002001	AGENDA PARA TELEFONE	UN	5.0000	8.7000	43.5000
Especificação:						
004	004679	AGULHA SEM PONTA PARA BORDAR, AÇO NIQ.,	UN	30.0000	0.9500	28.5000
Especificação:						
005	017011	ALFINETE P/ COSTURA S/ CABEÇA 50G	UN	29.0000	5.4500	158.0500
Especificação:						
006	011636	ALFINETE PARA MAPA Nº 01 C/50UN	CX	10.0000	3.2000	32.0000
Especificação: Descrição do produto: Alfinete mapa n.1 cx c/50 un aço niquelado com cabeça plástica 5mm						
007	011637	ALGODÃO EM BOLAS 50G	PCT	35.0000	4.5000	157.5000
Especificação: HIDRÓFILO						
008	011638	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03	UN	42.0000	3.3000	138.6000
Especificação: DIMENSÕES EXTERNAS: 8,6 x 12,7 cm						



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:34
Folha: 47

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

DIMENSÕES INTERNAS: 6,7 x 11,0 cm

009	010032	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	38.0000	3.3000	125.4000
Especificação: Superfície revestida em veludo Possui imã interno disposto na lateral para fixação no quadro Apresenta espaço na parte posterior para armazenar 02 marcadores						
010	011640	APONTADOR PLÁSTICO SIMPLES	UN	10.0000	0.2200	2.2000
Especificação:						
011	011641	BALÃO DIVERSOS Nº 07 SORTIDOS	PCT	280.0000	5.9500	1.666.0000
Especificação: PACOTE COM 50 UNIDADES						
012	008871	BARBANTE BARROCO MESCLADO TRADICIONAL	ROLO	200.0000	4.9500	990.0000
Especificação: COM SEGUINTE CORES: VERDE, LARANJA, LILÁS, PRETO, AZUL, AMARELO, VERMELHO, ROSA						
013	008870	BARBANTE COLORIDO CONE COM 2.1KG	ROLO	100.0000	74.0000	7.400.0000
Especificação: CORES VARIADAS: VERDE, AMARELO, LILÁS, ROSA, AZUL, LARANJA, VERMELHO, PRETO						
014	008869	BARBANTE CRU, CONE COM 2.1KG, 100%	ROLO	127.0000	66.0000	8.382.0000
Especificação:						
015	004681	BARBANTE DE ALGODÃO 1KG	ROLO	12.0000	27.6000	331.2000
Especificação: (85%) CRU, NEUTRO E COLORIDO COM TRAMA DE 8 FIOS, EM ROLOS DE 1KG						
016	011667	BASTÃO COLA QUENTE FINA	UN	352.0000	0.5000	176.0000
Especificação: Composição: EVA, Resina sintética. Aplicações: Tubos de cola para recarregar a pistola de cola quente pequena, utilizada para trabalhos artesanais, de maneira rápida, fácil e simples. Precauções: Não toque no bico da pistola elétrica ou na cola, durante e logo após o uso, pois ambos podem atingir a temperatura de 200°C. Em contato com a pele remova imediatamente com água e sabão. Mantenha fora do alcance de crianças e animais domésticos.						
017	011666	BASTÃO COLA QUENTE GROSSA	UN	110.0000	0.9000	99.0000
Especificação: Composição: EVA, Resina sintética. Aplicações: Tubos de cola para recarregar a pistola de cola quente, utilizada para trabalhos artesanais, de maneira rápida, fácil e simples. Precauções: Não toque no bico da pistola elétrica ou na cola, durante e logo após o uso, pois ambos podem atingir a temperatura de 200°C. Em contato com a pele remova imediatamente com água e sabão. Mantenha fora do alcance de crianças e animais domésticos.						
018	015070	BATERIA CR2032 LÍTIO BOTÃO 3V	UN	50.0000	2.3000	115.0000
Especificação:						
019	013249	BLOCO AUTOADESIVO 50 X 50 CORES C/250 FLS	UN	15.0000	18.9000	283.5000
Especificação:						
020	015069	BLOCO AUTOADESIVO 76 X 76 SORTIDO C/ 450	UN	65.0000	24.8000	1.612.0000
Especificação:						
021	015068	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS 38MM X 50MM	UN	50.0000	5.5300	276.5000
Especificação: 38 MM X 50MM - 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA MULTICOR						



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:34
Folha: 48

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

023	011642	BOBINA DE PAPEL KRAFT PURO	UN	56.0000	98.0000	5.488.0000
Especificação: MEDIDAS: 60CM x 200m x (GRAMATURA 80G/M2)						
024	000930	BOBINA PARA CALCULADORA ELETRÔNICA DE	UN	200.0000	1.2000	240.0000
Especificação: Em papel Off Set, 55/60 g/m2, acetinado em uma face, com tubo central de plástico preso ao papel, largura 57mm, com 30/32m de papel, aproximadamente.						
025	011643	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº20 COM 20	CX	116.0000	7.6000	881.6000
Especificação: Características: Borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfícies e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira						
026	015099	BRINCANDO COM LETRAS E NÚMEROS	UN	12.0000	54.0000	648.0000
Especificação: JOGO EDUCATIVO COM 72 PEÇAS EM MADEIRA. RECOMENDADO PARA MAIORES DE 4 ANOS DE IDADE MEDIDAS: 26 X 5 X 20,5CM CAIXA						
027	011646	CADERNO ALIBOMBOM PAUTAS 1 ,2, 3- COM 60	UN	350.0000	9.6800	3.388.0000
Especificação: Alfabetização Características O caderno com capa verde tem as pautas numeradas 1, 2, 3. Elimina-se o x porque a criança já automatizou a escrita. Mantém-se o número 2 circulado, para indicação da linha condutora da escrita. Formato: 310 mm x 215 mm. (Brochurão) Papel Premium 63gr/m ² Folhas: 60 folhas. Capa flexível						
028	011645	CADERNO BROCHURÃO SEM PAUTA - 60	UN	1.430.0000	2.9500	4.218.5000
Especificação: 200MM X 275MM						
029	011644	CADERNO BROCHURÃO COM PAUTA - 96	UN	2.490.0000	2.9500	7.345.5000
Especificação: 200MM X 275MM						
030	011766	CADERNO BROCHURÃO COM PAUTA 96FLS -	UN	130.0000	5.8500	760.5000
Especificação:						
031	011647	CADERNO DEZ MATÉRIAS	UN	55.0000	9.9500	547.2500
Especificação: Capa dura 10 x 1 com 200 folhas Spiral						
032	011648	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO	UN	1.230.0000	4.9500	6.088.5000
Especificação: Características do Produto Indispensável para escritórios Ideal para arquivamento de documentos e pastas. Especificações Caixa arquivo Confeccionado em papelão Kraft 2 capas Espaço para anotações Dimensões C x L x A: 350 x 133 x 247mm						



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:34
Folha: 49

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

033	010442	CAIXA MDF TAMPA DE SAPATO BAIXA 15x15x5	UN	100.0000	5.8000	580.0000
Especificação: Caixa MDF Tampa de Sapato Baixa 15x15x5 - MDF Caixa em madeira MDF crua, modelo tampa de sapato, que pode ser utilizada para lembrancinhas, presentes, guarda volumes, e utilidades diversas. Pode ser pintada com tinta acrílica, PVA ou tinta a base de água Medidas do fundo da caixa em centímetros 15 Comprimento 15 Largura 6 Altura Medida da Tampa 16x16x2						
034	013216	CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO EM	UN	190.0000	4.7500	902.5000
Especificação:						
035	011649	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS	UN	51.0000	25.7000	1.310.7000
Especificação:						
036	011651	CANETA ESFEROGRÁFICA BPS - GRIP -F 0.7MM	UN	1.327.0000	6.6500	8.824.5500
Especificação: Caneta Super Grip Média 0.7mm. Todas as canetas possuem escrita macia e suave. Grip em borracha macia. Tinta á base de óleo.						
037	011650	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA BP-S	CX	16.0000	77.9000	1.246.4000
Especificação: Ponta de Aço Inox Com Protetor de Metal. Esfera 0.7mm Tinta a Base de Óleo. Caixa com 12unidades						
038	011653	CANETA PARA RETROPROJETOR.	UN	135.0000	1.9500	263.2500
Especificação: Ponta poliacetal 2.0mm (ponta fina) Tinta a base de álcool e resistente a água Espessura de escrita 0.1mm						
039	017018	CANETA PARA TECIDO	UN	30.0000	3.9500	118.5000
Especificação: COMP: RESINA DE EMULSÃO, ADITIVOS, PIGMENTOS E CONSERVANTES						
040	017094	CANETINHA C/24 UNIDADES	UN	20.0000	13.0000	260.0000
Especificação: TINTA LAVÁVEL COM PONTAS MACIAS E RESISTENTES						
041	011655	CANUDINHO FLEXÍVEL BRANCO 26CM	PCT	11.0000	9.8000	107.8000
Especificação: Composição: Plástico Dimensões: alt. 26cm x Diâmetro 5mm						
049	011715	CARTUCHO TONER COMPATÍVEL - IMPRESSORA	UN	10.0000	68.0000	680.0000
Especificação:						
050	011740	CARTUCHO TONER COMPATÍVEL - IMPRESSORA	UN	29.0000	78.0000	2.262.0000
Especificação:						
051	011739	CARTUCHO TONER COMPATÍVEL - IMPRESSORA	UN	10.0000	139.6000	1.396.0000
Especificação:						
052	011738	CARTUCHO TONER COMPATÍVEL - IMPRESSORA	UN	4.0000	48.9000	195.6000
Especificação:						
053	011765	CARTUCHO COMPATÍVEL - TONER IMPRESSORA	UN	6.0000	88.4000	530.4000
Especificação:						
054	011761	CARTUCHO COMPATÍVEL - TONER IMPRESSORA	UN	16.0000	48.9000	782.4000



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:34
Folha: 50

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

Especificação:

055	011762	CARTUCHO COMPATÍVEL - TONER IMPRESSORA	UN	3.0000	58.0000	174.0000
Especificação:						
056	010133	CARTUCHO HP INK COLORIDA 951 -	UN	9.0000	116.0000	1.044.0000
Especificação: ORIGINAL						
057	010134	CARTUCHO HP INK PRETO 950 - IMPRESSORA	UN	8.0000	165.0000	1.320.0000
Especificação: ORIGINAL						
058	016977	CARTUCHO TONER COMPATÍVEL - IMPRESSORA	UN	50.0000	148.0000	7.400.0000
Especificação:						
059	011747	CARTUCHO TONER COMPATÍVEL - IMPRESSORA	UN	3.0000	74.0000	222.0000
Especificação:						
060	011825	CARTUCHO TONER COMPATIVEL - IMPRESSORA	UN	15.0000	48.9000	733.5000
Especificação:						
061	011658	CD-RW REGRAVÁVEL	UN	81.0000	3.9500	319.9500
Especificação: Acrílico Slim, indicada para gravação de dados e áudio. Capacidade unitária de 700MB para gravação de dados ou 80m em gravação de áudio.						
062	013217	CLIPES GALVANIZADO 500G 2/0 C/5000	CX	17.0000	9.6000	163.2000
Especificação:						
063	001026	CLIPES GALVANIZADOS 500G 4/0	CX	105.0000	9.6000	1.008.0000
Especificação:						
064	001027	CLIPES GALVANIZADOS 500G 8/0	CX	77.0000	9.6000	739.2000
Especificação:						
065	011660	COLA BRANCA PARA PAPEL - 1 LITRO	UN	130.0000	8.8000	1.144.0000
Especificação: Composição: Resina vinilica, tensoativos plastificantes e conservantes						
066	011659	COLA BRANCA PARA PAPEL 40GR C/12UNIDADES	CX	57.0000	13.4000	763.8000
Especificação: Resina vinilica, tensoativos, plastificantes e conservantes. Não tóxico.						
067	000698	COLA CASCOREZ - ROTULO AZUL	LTS	15.0000	26.3000	394.5000
Especificação:						
068	000703	COLA COLORIDA 25G - Caixa com 4unidades-	CX	91.0000	5.4000	491.4000
Especificação:						
069	011662	COLA EM BASTÃO 10GRS	PCT	74.0000	1.6000	118.4000
Especificação: Especificações Cola papel, cartolina, fotos e similares; Permite uma colagem limpa sem desperdícios; Não enrug o papel devido ao sistema de bastão; Tampa hermética que evita o ressecamento; Não tóxico, seguro para crianças.						

Embalagem



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:34
Folha: 51

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

Contém 10 bastões de 10g

070	011663	COLA GLITER 35G	UN	562.0000	3.3800	1.899.5600
Especificação: Foi desenvolvida para trabalhos escolares e artesanais. Ideal para atividades de desenvolvimento artístico. Possui um exclusivo bico aplicador que facilita a pintura, podendo ser usada também com esponja ou pincel, para fazer colagens, relevos coloridos, decorar e pintar sobre papel, papel cartão e cartolina. Não tóxica e possui brilho intenso.						
071	011753	COLA LIQUIDA TRANSPARENTE PARA ISOPOR	UN	114.0000	2.8800	328.3200
Especificação: Acetato de vinila, catalizador e álcool etílico						
072	011664	COLA PARA ISOPOR E EVA - 90G	UN	49.0000	3.1800	155.8200
Especificação: Com bico aplicador econômico, solúvel em álcool e secagem rápida.						
073	011665	COLA PERMANENTE 250G	UN	5.0000	18.4000	92.0000
Especificação: Descrição do produto USO ESPECÍFICO: - Indicada para preparação de suporte para fixação do tecido que será pintado.. MODO DE USAR: - Aplicar uma fina camada com pincel ou rolinho de espuma no avesso do Stencil ou diretamente sobre o suporte, que pode ser madeira, papelão, acrílico, etc. Deixar secar por 20 minutos antes de ser fixada. CARACTERÍSTICAS: - Pronto para uso. - Não tóxica. - Apresenta efeito adesivo permanente. OUTROS USOS: - Pode ser também para fixar papéis, plásticos ou tecidos sobre materiais diversos como gesso, madeira, cerâmica, metal, vidro, plástico, etc. AUXILIARES: - Diluente: água, enquanto úmido. Aguarrás Mineral, depois de seco.						
074	011668	CORRETIVO LIQUIDO 18ML.	UN	79.0000	1.4000	110.6000
Especificação: Para aplicação em papel comum, secagem rápida (base solvente) Frasco 18 ml						
075	004324	CORTADOR PARA EVA	UN	5.0000	23.6000	118.0000
Especificação: (VÁRIOS MODELOS: FLORES, CORAÇÃO, ESTRELAS, FOLHAS, LUA, SOL, NUVEM, ETC)						
076	013241	ELÁSTICO Nº 12	UN	15.0000	1.5000	22.5000
Especificação: 7MM COM 10 MTS, COMPOSIÇÃO 69% ALGODÃO + 31% LÁTEX						
083	011672	ESTILETE ESTREITO PLÁSTICO	UN	41.0000	1.6000	65.6000
Especificação: Especificações Estilete estreito Trava automática Lâmina 9 mm Lâmina de aço carbono extensível interna						
084	011671	ESTILETE LARGO PLÁSTICO	UN	56.0000	2.4000	134.4000
Especificação: Especificações Estilete largo Trava automática Lâmina 18 mm Lâmina de aço carbono extensível interna						
085	011767	ESTOJO PARA LÁPIS C/ZÍPER REFORÇADO (UN	60.0000	11.4000	684.0000
Especificação:						
086	001030	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	30.0000	0.9500	28.5000
Especificação: Extrator de grampos tipo espátula, em inox ou metal cromado, tamanho 15cm aproximadamente						
087	017148	FELTRO LISO (C 0,50 X L 1,40) 100% POLIESTER	M	140.0000	13.9000	1.946.0000
Especificação:						



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:34
Folha: 52

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

088	017015	FICHA PAUTADA 4 X 6..	UN	15.0000	16.0000	240.0000
Especificação: PACOTE COM 100 UNIDADES						
089	017014	FICHA PAUTADA 5 X 8..	UN	15.0000	17.0000	255.0000
Especificação: PACOTE COM 100 UNIDADE						
090	015110	FICHÁRIO DE MESA ACRÍLICO 4 X 6	UN	2.0000	130.0000	260.0000
Especificação:						
091	015106	FICHÁRIO DE MESA EM ACRÍLICO 5 X 8	UN	2.0000	150.0000	300.0000
Especificação:						
092	010472	FIO 100% SISAL (ROLO C/10MTS)	ROLO	6.0000	12.0000	72.0000
Especificação:						
093	000712	FITA DE EMBALAGEM 48 X 45 TRANSPARENTE	UN	224.0000	3.3000	739.2000
Especificação: Gomada em filme de polipropileno e adesivo acrílico, em rolos de 48mm x 45m (composição: filme de Bopp e adesivo acrílico)						
094	004279	FITA DUPLA FACE 12MM X 30M	UN	131.0000	3.6000	471.6000
Especificação: Fita dupla face de papel 9500						
095	001033	FITA ADESIVA TIPO DUREX 12mm x 50m	UN	140.0000	1.5000	210.0000
Especificação: Fita adesiva tipo durex, transparente, em rolos de 12mmx50m						
096	011631	FITA CARTUCHO PARA MÁQUINA CHECKPRONTO	UN	2.0000	19.4000	38.8000
Especificação: MOD. CMI600 - HASTE CURTA VALIDADE						
097	017092	FITA CORRETIVA 12M X 4,2MM	UN	4.0000	4.9000	19.6000
Especificação:						
098	010026	FITA CORRETIVA 6M X 5MM	UN	62.0000	3.6000	223.2000
Especificação:						
099	001034	FITA CREPE ADESIVA BEGE, ROLOS DE 18MM	UN	178.0000	3.3000	587.4000
Especificação:						
100	013390	FITA PARA CALCULADORA ELETRÔNICA	UN	20.0000	10.0000	200.0000
Especificação:						
101	011678	FITILHO PARA PRESENTE - 50 METROS	UN	73.0000	2.0000	146.0000
Especificação: Especificações: Composição Polietileno Polipropileno Anelina Planagen 50 metros						
102	013228	FURADOR MAX P/ E.V.A (1 E 1/2 POLEGADAS C/	UN	10.0000	22.0000	220.0000
Especificação: FURADOR MAX P/ E.V.A (1 E 1/2 POLEGADAS C/ ALAVANCA ESPECIAL PARA EVA, PAPEL E FOTO						
103	013227	FURADOR MAX P/ E.V.A (2 POLEGADAS C/	UN	10.0000	36.0000	360.0000
Especificação: FURADOR MAX P/ E.V.A (2 POLEGADAS C/ ALAVANCA ESPECIAL PARA EVA, PAPEL E FOTO						



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:35
Folha: 53

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

104	013226	FURADOR MAX P/ E.V.A (3 POLEGADAS C/	UN	10.0000	45.0000	450.0000
Especificação: FURADOR MAX P/ E.V.A (3 POLEGADAS C/ ALAVANCA ESPECIAL PARA EVA, PAPEL E FOTO						
105	000717	GIZ ESCOLAR BRANCO C/64 PALITOS	CX	3.0000	3.4000	10.2000
Especificação:						
106	000719	GIZÃO DE CERA C /12	CX	255.0000	2.8500	726.7500
Especificação: Gizão de cera c/12 composição: ceras e pigmentos.						
107	007634	GLITER PÓ - POTE COM 500G	PT	42.0000	49.0000	2.058.0000
Especificação:						
108	011687	GRAFITE 0.5MM	UN	20.0000	0.9000	18.0000
Especificação: COM 60MM DE COMPRIMENTO. TUBO DE 12 UNIDADES.						
109	001078	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE	UN	6.0000	59.0000	354.0000
Especificação: Grampeador de mesa totalmente em aço, que grampeia até 110 folhas. O carregamento de grampo é feito pela parte traseira do grampeador. Utiliza grampos 9/10, 9/12, 9/14						
110	011686	GRAMPEADOR DE MESA MANUAL	UN	65.0000	29.0000	1.885.0000
Especificação: Grampo 26/6, limite 30 folhas de papel 75g, estrutura metálica pintado em preto, DIM 163 x 40 x 54mm						
111	007879	GRAMPO GRANDE 9-10MM - 23/10MM	CX	50.0000	29.4000	1.470.0000
Especificação: Os Grampos Galvanizados, São Fabricados Com Arame De Aço Revestido Resistente À Oxidação. Todos Os Grampos Tem Tratamento Contra A Oxidação (Anti-Ferrugem) E Pontas Afiadas. Os Grampos Da Linha 23, São Indicados Para Escritórios E Gráficas, Com Capacidade Para Grampear Até 200 Folhas(Dependendo Da Altura Do Grampo) Com 75 G/M². Tipo: 23/10 Grampea De : 40 A 70 Folhas De 75 G/M² Caixa: 5000 Unidades						
112	015083	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 80MM PARA 200FLS	UN	50.0000	10.9000	545.0000
Especificação: PACOTE COM 50 UNIDADE						
113	011689	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO	CX	102.0000	4.3500	443.7000
Especificação:						
116	015102	JOGO DE DOMINÓ TABUADA	UN	12.0000	35.4000	424.8000
Especificação: COM 28 PEÇAS EM MADEIRA RESISTENTE. INDICADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 7 ANOS CAIXA						
117	015104	JOGO DOMINÓ ADIÇÃO	UN	12.0000	35.4000	424.8000
Especificação: DOMINÓ ADIÇÃO, COM 28 PEÇAS EM MADEIRA RESISTENTE.INDICADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 7 ANOS MEDIDAS: 20,5 X 5 X15,5CM CAIXA						
118	015100	JOGO DOMINÓ DIVISÃO	UN	12.0000	35.4000	424.8000
Especificação: COM 28 PEÇAS EM MADEIRA. INDICADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 1 ANOS						



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:35
Folha: 54

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

		MEDIDAS: 20,5 X 5 X 15,5 CM CAIXA				
119	015101	JOGO DOMINÓ SUBTRAÇÃO	UN	12.0000	35.4000	424.8000
Especificação: COM 28 PEÇAS EM MADEIRA SUPER REISTENTE.INDICADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 7 ANOS.CAIXA						
120	015103	JOGO XADREZ ESCOLAR PLÁSTICO	UN	12.0000	28.0000	336.0000
Especificação: TABULEIRO EM PLÁSTICO, SERVE TAMBÉM PARA GUARDAR AS PEÇAS. TABULEIRO 26 X 26 CM E CASA DE 3CM, ACOMPANHA PEÇAS PLÁSTICAS E REI COM 5,6CM. ESTOJO E PEÇAS PLÁSTICAS. REI 5,6CM INDICADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 7 ANOS MEDIDAS: 26,5 X 3,5 X 13,5 CM "PRODUTO"						
121	011690	LÁPIS DE COR 12 CORES JUMBO TRIANGULAR	CX	60.0000	12.4000	744.0000
Especificação: Formato jumbo: ideal para mãozinhas pequenas Cores vivas que facilitam o aprendizado Lápis com diâmetro maior, ideal para uso escolar Comprimento 3/4 que facilita o uso Mina macia, mais grossa e resistente Traço escuro e excelente apagabilidade (fácil de apagar) Estojo com 12 cores Formato triangular						
122	011691	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES	CX	445.0000	7.2000	3.204.0000
Especificação: Pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras e madeira reflorestada.						
123	011694	LÁPIS PRETO Nº 02	CX	31.0000	36.4000	1.128.4000
Especificação: CAIXA COM 144 UNIDADES						
124	011693	LÁPIS PRETO Nº 02 - JUMBO	UN	60.0000	1.0000	60.0000
Especificação: FORMATO JUMBO						
125	011695	LAPISEIRA 0.5MM .	UN	20.0000	7.4000	148.0000
Especificação: TÉCNICA PRETA Mecanismo Avançado Ponta fixa de 4mm Utiliza mina 0,5mm e borracha Z2-1 como refil						
126	007637	LASTEX 10M	ROLO	50.0000	3.0000	150.0000
Especificação:						
127	010143	LINHA ANNE - ROLO COM 500 METROS	ROLO	50.0000	29.0000	1.450.0000
Especificação: DADOS TÉCNICOS: COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO MERCERIZADO. APRESENTADO EM 84 CORES, FIO Ne 4/2 COM 500 METROS.						
129	008875	LINHA PARA CROCHÊ - 100% ALGODÃO -	ROLO	80.0000	22.0000	1.760.0000
Especificação: IDELA PARA CROCHÊ, CORES DIVERSAS. BRANCA, PRETO, VINHO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO CLARO, VERMELHO ESCURO, AMARELO OURO, LARANJA, AZUL, ROSA,LILÁS, ROXO.						
130	011697	LIVRO ATA 100FLS...	UN	31.0000	11.8000	365.8000
Especificação: Características do Produto Sem margem Capa dura (preto)						



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:35
Folha: 55

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

		Costurado				
		Dimensões				
		210 x 300mm				
131	011698	LIVRO REGISTRO PONTO 100FLS	UN	29.0000	18.9000	548.1000
Especificação: USO: REGISTRAR OS HORÁRIOS DE ENTRADA E SAÍDA DE FUNCIONÁRIOS. QTDE. DE FOLHAS: 100 CAPA DURA DIMENSÕES: 215 mm x 315 mm						
133	015071	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	CX	190.0000	31.5000	5.985.0000
Especificação: PARA QUADRO BRANCO - PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO , APAGA FACILMENTE, PONTA ACRÍLICA 4.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM, TINTA ESPECIAL E NÃO RECARREGÁVEL						
134	011772	MASSA PARA MODELAR COM 6 UNIDADES	CX	750.0000	1.6500	1.237.5000
Especificação: Composição: cera solúvel em água, atóxico e macia.						
135	011771	MOCHILA ESCOLAR REFORÇADA	UN	48.0000	98.4000	4.723.2000
Especificação: Almofadada, costa Com 3 divisórias Tamanho : G cores variadas						
136	013229	OLHO DE PLÁSTICO COM MOVIMENTO 10MM	UN	10.0000	3.0000	30.0000
Especificação:						
137	013230	OLHO DE PLÁSTICO COM MOVIMENTO 12 MM	UN	10.0000	5.0000	50.0000
Especificação:						
138	013231	OLHO DE PLÁSTICO COM MOVIMENTO 14MM	UN	10.0000	8.0000	80.0000
Especificação:						
139	013232	OLHO DE PLÁSTICO COM MOVIMENTO 16MM	UN	10.0000	8.0000	80.0000
Especificação:						
140	013233	OLHO DE PLÁSTICO COM MOVIMENTO 18MM	UN	10.0000	10.0000	100.0000
Especificação:						
141	013234	OLHO DE PLÁSTICO COM MOVIMENTO 20MM	UN	10.0000	14.0000	140.0000
Especificação:						
142	008826	PALITO PARA SORVETE PONTA QUADRADA	PCT	45.0000	4.2000	189.0000
Especificação:						
143	002025	PAPEL A3 -75g/m2 - 297 x 420mm c/500 folhas	PCT	20.0000	49.8000	996.0000
Especificação:						
144	000267	PAPEL A4 - 210 X 297 MM 75G/M2 - PROFISSIONAL	CX	309.0000	172.0000	53.148.0000
Especificação: CAIXA COM DEZ PACOTES.						
145	001064	PAPEL A4 COLORIDO C/ 100 FOLHAS	PCT	78.0000	5.8000	452.4000
Especificação:						
150	011706	PAPEL CONTACT C/25M TRANSPARENTE	UN	19.0000	56.0000	1.064.0000
Especificação: 25M X 45CM .Composição: cristal 1090.						



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:35
Folha: 56

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

153	013237	PAPEL FOTOGRÁFICO TAM.A4	UN	75.0000	19.0000	1.425.0000
Especificação: PAPEL GROSSY, BRILHANTE BRANCO 150GR A PROVA D'ÁGUA, SECAGEM INSTANTÂNEA, C/50 UNIDADES						
157	013235	PAPEL SULFITE 120 GR A4 COM 50 FLS BRANCO	PCT	125.0000	13.6000	1.700.0000
Especificação:						
158	001063	PAPEL VERGÉ TAMANHO A4	PCT	85.0000	13.6000	1.156.0000
Especificação: TAMANHO A4 - 210X297mm, CAIXA COM 50 FOLHAS - 180G/M2 - PAPEL ESPECIAL PARA CONVITES, CARTÕES, CURRÍCULOS, CERTICADO, ETC.						
159	011711	PASTA CLASSIFICADORA PLASTIFICADA..	UN	1.780.0000	3.8500	6.853.0000
Especificação: Em cartolina 480g/m2, lombo regulável, acompanha plástico estendido (capacidade para até 600 folhas sulfite 75g/m2). Medidas: 345 x 0 x 235 Gramatura: 480g/m2 Espessura:0.52 Peso líquido: 5						
160	001072	PASTA PAPELÃO COM ELÁSTICO	UN	51.0000	1.6000	81.6000
Especificação:						
161	001070	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO 5.5CM DE ALTUR	UN	10.0000	5.2000	52.0000
Especificação:						
162	001067	PASTA PRETA REFORÇADA C/ PARAFUSO	UN	144.0000	19.0000	2.736.0000
Especificação:						
163	007665	PASTA REGISTRADORA A A Z LOMBO LARGO	UN	10.0000	12.8000	128.0000
Especificação: Pasta registradora A a Z Lombo Largo						
164	013386	PASTA REGISTRADORA AZ	UN	30.0000	12.8000	384.0000
Especificação: Pasta registradora az resistente alto padrão revestimento interno de pp, anti-bactéria, mecanismo niquelados de alta precisão e cantoneira de proteção de metal. 238 X 345 X 75MM						
165	011717	PASTA SUSPENSIVA EM CARTÃO BEGE.	UN	100.0000	3.6000	360.0000
Especificação: PASTA SUSPENSIVA EM CARTÃO BEGE MARMORIZADO 380G/M², PLASTIFICADA, CABIDE METÁLICO, PONTEIRAS DE NYLON, COM GRAMPO, TAMANHO FECHADA DE 360X240mm APROXIMADAMENTE, COM ETIQUETA EM PAPEL BRANCO, ACETADO INCOLOR E FERRAGENS.						
166	009530	PEN DRIVE 16 GB	UN	139.0000	29.0000	4.031.0000
Especificação:						
167	001080	PERFURADOR MÉDIO PARA PAPEL	UN	21.0000	33.8000	709.8000
Especificação: BASE DE AÇO MEDINDO 130X95MM APROXIMADAMENTE, PINOS EM AÇO, COM FUROS DE NO MÍNIMO 05MM DE DIÂMETRO, DISTANCIA DE FURO EM RELAÇÃO A BORDA DE PAPEL DE NO MÍNIMO 08MM, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 30 FLS						
168	013247	PILHA PALITO Aaa PARA CONTROLE REMOTO TV	UN	42.0000	1.5000	63.0000
Especificação: APLICAÇÕES: ELETRÔNICAS EM GERAL						
169	000925	PILHA PEQUENA	UN	74.0000	1.8000	133.2000



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:35
Folha: 57

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

Especificação:

170	013240	PINCEL 815 Nº 06 (CABO LONGO, CERDAS	UN	155.0000	2.5000	387.5000
Especificação:						
171	013239	PINCEL 815 Nº 08 (CABO LONGO, CERDAS	UN	155.0000	2.8000	434.0000
Especificação:						
172	017106	PINCEL 815 Nº 12 (CABO LONGO , CERDAS	UN	30.0000	3.2000	96.0000
Especificação:						
173	017097	PINCEL 815 Nº 20 (CABO LONGO , CERDAS	UN	90.0000	4.0000	360.0000
Especificação:						
174	013238	PINCEL 815 Nº10 (CABO LONGO, CERDAS	UN	120.0000	3.0000	360.0000
Especificação:						
175	000282	PINCEL ATÔMICO GROSSO Nº 1100	UN	101.0000	2.2000	222.2000
Especificação:						
176	011652	PINCEL MARCA TEXTO	UN	116.0000	1.4500	168.2000
Especificação: Com ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina, tinta fluorescente brilhante, boa resistência a luz, tinta à base d'água e sem PVC.						
177	017098	PINCEL MARCADOR PONTA FINA	UN	95.0000	2.5000	237.5000
Especificação:						
178	011720	PINTURA A DEDO 15ML	UN	30.0000	4.0000	120.0000
Especificação: COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS ATÓXICOS, ESPESSANTE, CARGA INERTE, CONSERVANTE TIPO BENZOTAZOL.						
179	002694	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA	UN	37.0000	16.0000	592.0000
Especificação:						
180	002693	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA	UN	11.0000	24.0000	264.0000
Especificação:						
181	011755	PLACA DE E.V.A 2MM - 60X 40 - PLUCH	UN	30.0000	4.9500	148.5000
Especificação:						
182	011754	PLACA DE E.V.A 2MM - EMBORRACHADO 60 X	UN	730.0000	1.6000	1.168.0000
Especificação:						
183	017096	PLACA DE EVA 2MM COM GLITER 40 X 60	UN	158.0000	4.2000	663.6000
Especificação:						
184	011674	PLACA DE EVA 2MM- EMBORRACHADO -	UN	80.0000	4.2000	336.0000
Especificação:						
185	013236	PLACA DE ISOPOR 1CM	UN	58.0000	4.0000	232.0000
Especificação: 100 X 50CM X1CM						
186	011679	PLACA DE ISOPOR 2CM	UN	68.0000	5.0000	340.0000
Especificação: RODUTO: PLACA DE ISOPOR 2 CM ESPESSURA DIMENSÃO: (Altura) 0,25 (Largura) 0,50 (Comprimento) 1,00						
188	011757	PLACA E.V.A 4MM - EMBORRACHADO 60 X40	UN	207.0000	8.7000	1.800.9000



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:35
Folha: 58

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

Especificação:

189 001046 PLÁSTICO GROSSO TRANSPARENTE, 24X33 UN 8.100.0000 0.4500 3.645.0000

Especificação:

190 010444 PORTA RETRATO COM BASE DE MDF MADEIRA UN 200.0000 11.4000 2.280.0000

Especificação: Porta Retrato com Base de MDF Madeira Crua para Fotos 10 x 15 cm - Tamanho: 20 x 30 x 01 cm
Peças de madeira crua. MDF . Medida da foto: 10 x 15 cm Medida Total : 20 x 30 cm

191 015067 PRANCHETA EM EUCATEX - A4 UN 25.0000 3.8000 95.0000

Especificação: Prende até 60 folhas.
Material: base em Eucatex e prendedor metálico

192 000287 REABASTECEDOR PINCEL UN 31.0000 3.6000 111.6000

Especificação:

193 011082 REFIL DE TINTA 70ML - EPSON T664120 (UN 28.0000 15.0000 420.0000

Especificação: IMPRESSORAS: L110, L200, L210, L220, L355, L365, L455, L555, L565, L1300
REFIL COMPATÍVEL

194 011085 REFIL DE TINTA 70ML - EPSON T664420 (UN 28.0000 15.0000 420.0000

Especificação: IMPRESSORAS: L110, L200, L210, L220, L355, L365, L455, L555, L565, L1300
REFIL COMPATÍVEL

195 011083 REFIL DE TINTA 70ML - EPSON T664220 (AZUL) UN 28.0000 15.0000 420.0000

Especificação: IMPRESSORAS: L110, L200, L210, L220, L355, L365, L455, L555, L565, L1300
REFIL COMPATÍVEL

196 011084 REFIL DE TINTA 70ML - EPSON T664320 (ROSA) UN 28.0000 15.0000 420.0000

Especificação: IMPRESSORAS: L110, L200, L210, L220, L355, L365, L455, L555, L565, L1300
REFIL COMPATÍVEL

197 015078 REFIL ORIGINAL EPSON 544 - BLACK UN 12.0000 67.0000 804.0000

Especificação: IMPRESSORA EPSON

198 015081 REFIL ORIGINAL EPSON 544 - CIANO UN 12.0000 67.0000 804.0000

Especificação: IMPRESSORA EPSON

199 015079 REFIL ORIGINAL EPSON 544 - MAGENTA UN 12.0000 67.0000 804.0000

Especificação: IMPRESSORA EPSON

200 015080 REFIL ORIGINAL EPSON 544 - YELLOW UN 12.0000 67.0000 804.0000

Especificação: IMPRESSORA EPSON

202 002689 RÉGUA PLÁSTICA REFORÇADA 30CM UN 234.0000 1.4000 327.6000

Especificação:

203 011721 RELOGIO DE PAREDE UN 38.0000 16.0000 608.0000

Especificação: Especificações
Relógio de parede plástico.
Máquina quartz comum estilo TIC TAC
Alimentação
Pilhas AA (não acompanham o produto)
Dimensões
L x A x C: 22 x 4 x 23



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:35
Folha: 59

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

204	011770	SQUEEZE 200ML - ALUMÍNIO	UN	60.0000	14.6000	876.0000
Especificação:						
205	010576	SUPORTE PARA CARIMBOS 2 ANDARES C/12	UN	3.0000	14.4000	43.2000
Especificação:						
206	007878	SUPORTE PARA DUREX GRANDE	UN	12.0000	23.0000	276.0000
Especificação:						
207	015156	TESOURA PARA PICOTAR	UN	40.0000	58.0000	2.320.0000
Especificação: TAMANHO: 9 POLEGADAS LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL						
208	001049	TESOURA EM AÇO INOX	UN	22.0000	8.3000	182.6000
Especificação: CABO EM POLIPROPILENO PONTA FINA, COMPRIMENTO 8 POLEGADAS (20CM), DE QUALIDADE COMPROVADA						
209	013242	TESOURA EM AÇO INOX PONTA FINA, 15CM,	UN	15.0000	15.3000	229.5000
Especificação:						
210	004313	TESOURA PEQUENA ESCOLAR SEM PONTA	UN	380.0000	1.9800	752.4000
Especificação: TESOURA PEQUENA ESCOLAR SEM PONTA. (PONTAS ARREDONDADAS, CABO PLÁSTICO, COM FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO 13 CM, CONFORTO E SEGURANÇA CIS MODELO KS 125, SELO DE SEGURANÇA IN METRO)						
211	010447	TINTA ACRÍLICA 250ml	LA	10.0000	26.9000	269.0000
Especificação: Tinta Acrílica 250 ml USO ESPECÍFICO: - Tinta acrílica para telas e trabalhos artísticos em cartão, papelão ou outras superfícies preparadas com Base Acrílica para artesanato, Gesso Acrílico ou Pasta para modelagem Acrilex. CARACTERÍSTICAS: - Tinta sólida e bastante resistente depois de seca. - Acabamento semi-brilhante. - Secagem rápida. - Não tóxica. Cores: Vermelho Cádmio - 312, Azul Cobalto - 308, Verde Permanente Escuro - 332, Violeta Cobalto - 321, Laranja Cádmio - 325, Preto - 320, Branco de Titânio - 319, Amarelo Limão - 323, 302 - Amarelo Escuro, Terra de Siena Queimada - 357(um de cada) AUXILIARES: - Médiun Acrílico, Gel Médiun, verniz Acrílico Fosco ou Brilhante, Gesso Acrílico, pasta para modelagem e verniz acrilifix.						
213	000755	TINTA GUACHE 15 ML C/6 UNIDADES	CX	30.0000	3.2000	96.0000
Especificação: Tinta guache 15ml composição: resina, água, pigmentos, carga e conservantes tipo benzotiazol.						
214	011724	TINTA GUACHE 250ML	UN	172.0000	2.9900	514.2800
Especificação: COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL. Foi desenvolvida para trabalhos artísticos e escolares. É um importante instrumento para o desenvolvimento da criatividade, coordenação motora e percepção visual das cores. Não é tóxica, é solúvel em água e disponível em 13 cores que são miscíveis entre si. Pode ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica.						
215	001051	TINTA P/ CARIMBO S/ ÓLEO	UN	25.0000	2.4000	60.0000
Especificação:						
216	011725	TINTA PARA TECIDO.	UN	39.0000	3.1000	120.9000
Especificação: TINTA PARA TECIDO 37ML - SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTES, ADITIVOS E CONSERVANTES.						
217	011726	TNT	M	1.450.0000	3.1000	4.495.0000
Especificação: Composição: 100% polipropileno. Especificações: 1,40 m de largura x 50						



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:35
Folha: 60

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

Cores variadas					
218	013243	TNT ESTAMPADO	UN	500.0000	4.4000 2.200.0000
Especificação: ESPESSURA: 1,40 DE LARGURA, COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO					
219	011735	TONER COMPATÍVEL - HP HR CC533AC - ROSA	UN	10.0000	93.0000 930.0000
Especificação:					
220	011737	TONER COMPATÍVEL - HP HRCC530AC - PRETO	UN	10.0000	93.0000 930.0000
Especificação:					
221	011736	TONER COMPATÍVEL - HP HRCC531AC - AZUL	UN	10.0000	93.0000 930.0000
Especificação:					
222	011734	TONER COMPATÍVEL - HP HRCC532AC -	UN	10.0000	93.0000 930.0000
Especificação:					
223	011731	TONER COMPATÍVEL - IMPRESSORA HP LASER	UN	10.0000	49.5000 495.0000
Especificação:					
224	017050	TONER COMPATÍVEL - IMPRESSORA	UN	10.0000	83.0000 830.0000
Especificação: IMPRESSORA SAMSUNG PROX PRESS M 3375					
225	011730	TONER COMPATÍVEL - LEXMARK E 260 DN X 22G	UN	10.0000	168.0000 1.680.0000
Especificação:					
226	013385	Tonner para impressora HP Color LaserJet Pro	UN	10.0000	93.0000 930.0000
Especificação: Tonner para impressora HP Color LaserJet Pro MFP M477 fnw - CF410A - PRETO					
227	013384	Tonner para impressora HP Color LaserJet Pro	UN	10.0000	93.0000 930.0000
Especificação: Tonner para impressora HP Color LaserJet Pro MFP M477 fnw - CF411A - azul					
228	013383	Tonner para impressora HP Color LaserJet Pro	UN	10.0000	93.0000 930.0000
Especificação:					
229	013382	Tonner para impressora HP Color LaserJet Pro	UN	10.0000	93.0000 930.0000
Especificação:					
230	011822	BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO DE PONTO	UN	100.0000	26.0000 2.600.0000
Especificação: TAMANHO 57 X 300M COM IMPRESSÃO DE ATÉ 7.000 TICKETS PRAZO DE VALIDADE: 75%					
				Total do Fornecedor:	250.967.6800

MARIA APARECIDA DE LIMA
444.703.716-53
Pregoeiro

ADILSON MIRANDA FILHO
795.274.426-72
Membro / Equipe de Apoio

ANA LURDES SILVESTRE SILVA
059.263.706-98
Membro / Equipe de Apoio

ROBERTO COSTA FERREIRA
008.274.318-56

JULIANA RESENDE CASTRO
030.929.346-44



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 29/03/2021 15:55:36
Folha: 61

PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000019** Modalidade: Pregão Sequencial: 000015
Data: 25/02/2021 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: CPL_Pregão_2021
Entrega: 11/03/2021 09:00:00 Abertura: 11/03/2021 09:00:00 Proposta: 11/03/2021 09:00:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER SETORES DIVERSOS DA PREFEITURA

Membro / Equipe de Apoio

Membro / Equipe de Apoio